
1 Lucania. Herakleia circa 330-325 BC. Nomos AR 21 mm., 7,79 g. Head of 

Athena right, wearing Attic helmet decorated with Skylla, K before / 

[HPAKΛΗΙΩΝ], Herakles standing facing, holding club, bow and lion's skin, 

Nike to left crowning him, ΑΛ to left, Σ to right. very fine Work, ANSNNM 91, 

51/52; SNG ANS 68.

Starting price: 75 EUR 

2 Lucania. Sybaris circa 520 BC. Nomos AR 27 mm., 8,15 g. VM (= ΣΥ) Bull 

standing facing left, head turned back. Dotted exergual line. In exergue, 

ethnic. Dotted border / Obverse type incuse. good very fine HN Italy 1729; 

SNG Lloyd 450; AMB 169; SNG ANS 828; SNG Lockett 455.

Starting price: 75 EUR 

3 Lucania. Velia circa 280 BC. Nomos AR 20 mm., 7,19 g. Head of Athena left, 

wearing crested helmet decorated with griffin, on neckguard, Φ and in right 

field, AP in monogram / YEΛHTΩN, lion crouching right, above, kerykeion. 

nearly very fine Williams 518; SNG Ashmolean 1380; Historia Numorum Italy 

1316.

Starting price: 75 EUR 

4 Macedon. Amphipolis. First Meris. Under Roman Protectorate 167-149 BC. 

Tetradrachm AR 31 mm., 15,69 g. Diademed and draped bust of Artemis 

right, bow and quiver over shoulder, all within tondo of Macedonian shield / 

ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ ΠΡΩΤΗΣ, horizontal club, monograms above and below, all 

within oak wreath, star to left. very fine HGC 3,I, 1103.

Starting price: 100 EUR 

5 Macedon. Neapolis circa 424-350 BC. Hemidrachm AR 15 mm., 1,75 g. 

Gorgoneion facing with protruding tongue / ΝΕΟΠ, head of the nymph of 

Neapolis to right, her hair coiled around her head and with a bun at the back. 

very fine SNG ANS 458.

Starting price: 75 EUR 

6 Kings of Macedon. Pella or Amphipolis. Antigonos II Gonatas 277-239 BC. In 

the name and types of Alexander III. Struck circa 275 BC Tetradrachm AR 28 

mm., 17,06 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws 

tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, 

right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, 

eagle standing right with closed wings, Ξ in left field, ΠΥ monogram beneath 

throne. good very fine Price 573; Mathisen, Administrative, Group V.2.

Starting price: 150 EUR 



7 Kings of Macedon. Corinth. Demetrios I Poliorketes 306-283 BC. In the name 

and types of Alexander III. Struck circa 304/3-290 BC Tetradrachm AR 27 

mm., 17,13 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws 

tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-

backed throne decorated with Nikai, right leg drawn back, his feet resting on a 

low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, cornucopia in left field, NO beneath throne. 

good very fine Price 691.

Starting price: 75 EUR 

8 Kings of Macedon. Amphipolis. Kassander 306-297 BC. In the name and 

types of Alexander III. Struck circa 307-297 BC Tetradrachm AR 26 mm., 

16,35 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied 

beneath chin / [Α]ΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right 

leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, in left field, Λ above torch, beneath throne, 

star above cone. very fine Price 475; Ehrhardt 53.

Starting price: 75 EUR 

9 Kings of Macedon. Amphipolis. Kassander 306-297 BC. In the name and 

types of Alexander III. Struck circa 307-297 BC Tetradrachm AR 25 mm., 

16,92 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied 

beneath chin / [ΑΛ]ΕΞΑΝΔ[ΡΟΥ], Zeus seated left on low-backed throne, right 

leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, in left field, Λ above torch, monogram 

beneath throne. nearly very fine Price 486; Ehrhardt -.

Starting price: 75 EUR 

10 Kings of Macedon. Babylon. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the 

name of Alexander III. Struck under Peithon, circa 315-311 BC. Tetradrachm 

AR 26 mm., 16,90 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, 

paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on 

high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings, monogram in wreath in left field, monogram of AX beneath 

throne. good very fine Price 3723.

Starting price: 75 EUR 

11 Kings of Macedon. Lampsakos. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In 

the name and types of Alexander III. Struck circa 310-301 BC Drachm AR 17 

mm., 4,19 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied 

beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔ[ΡΟΥ], Zeus seated left on low-backed throne, right 

leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, KI in left field, ME monogram beneath 

throne. very fine Price 1406; ADM II Series X.

Starting price: 75 EUR 



12 Kings of Macedon. Sidon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Tetradrachm AR 

28 mm., 16,82 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, 

Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings; N in left field, ΣΙ under throne. very fine Price P169; Demanhur 3762-5; 

Hersh; Newell, Sidon 42; Rouvier(4) 1202-3.

Starting price: 75 EUR 

13 Kings of Macedon. Tarsos. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and 

types of Alexander III. Struck under Philotas or Philoxenos Tetradrachm AR 

27 mm., 16,95 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, 

paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his 

left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, monogram 

of ΠAP in left field, Θ beneath throne. good very fine Price 3036; Newell, 

Tarsos 41.

Starting price: 75 EUR 

14 Kings of Macedon. Tyre. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and 

types of Alexander III. Struck under Laomedon. Dated RY 28 of 

'Ozmilk=322/1 BC Tetradrachm AR 27 mm., 16,82 g. Head of Herakles to 

right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / [Α]ΛΕΞΑΝΔΡ

[ΟΥ], Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, his feet 

resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, 

eagle standing right with closed wings, in left field, -|O (Phoenician 'K = 

'Ozmilk [king of Tyre]) above || ||| ||| = (date [28 in Phoenician]), Phoenician A 

(?) beneath throne. nearly very fine Cf. Price 3272 (Ake); cf. DCA 737.

Starting price: 75 EUR 

15 Kings of Macedon. Tyre. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and 

types of Alexander III. Struck under Laomedon. Dated RY 28 of 

'Ozmilk=322/1 BC Tetradrachm AR 27 mm., 16,98 g. Head of Herakles to 

right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, 

Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, his feet resting 

on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, in left field, -|O (Phoenician 'K = 'Ozmilk [king 

of Tyre]) above || ||| ||| = (date [28 in Phoenician]), Phoenician A beneath 

throne. good very fine Price 3272 (Ake); DCA 737.

Starting price: 75 EUR 



16 Kings of Macedon. Tyre. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and 

types of Alexander III. Struck under Laomedon. Dated RY 28 of 

'Ozmilk=322/1 BC Tetradrachm AR 25 mm., 16,76 g. Head of Herakles to 

right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, 

Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, in left field, -|O (Phoenician 'K = 'Ozmilk [king of Tyre]) above || ||| ||| = 

(date [28 in Phoenician]), Phoenician A beneath throne. good very fine Price 

3272 (Ake); DCA 737.

Starting price: 75 EUR 

17 Kings of Macedon. Uncertain mint in Cilicia. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. 

In the name and types of Alexander III. Struck under Philotas or Philoxenos 

Tetradrachm AR 27 mm., 16,99 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated 

left on high-backed throne, his feet resting on a low foot rest, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, wreath in left field, ΔI beneath throne. very fine Price 2949 [Side (?) 

mint].

Starting price: 75 EUR 

18 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. struck 

by Antipater under Philip III, circa 323-317 Tetradrachm AR 25 mm., 16,75 g. 

Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath 

chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings, monogram in left field. nearly extremely fine Price 121.

Starting price: 75 EUR 

19 Kings of Macedon. Arados. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck circa 

323 - 320 BC Stater AV 17 mm., 8,59 g. Helmeted head of Athena right / 

ΑΛΕΝΞΑΝΔΡΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ, Nike standing left, holding wreath and stylis; in 

left field, caduceus and AP monogram. very fine, scratches Price 3331a; 

Müller 1369.

Starting price: 1'200 EUR 

20 Kings of Macedon. Aspendos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. In Name 

and types of Alexander III the Great of Macedon. Dated Civic Year 20 (ca. 

193/2 BC) Tetradrachm AR 28 mm., 16,45 g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ[Υ], Zeus seated left on low 

throne, right leg drawn back, holding long sceptre in his left hand and, in his 

right, eagle standing right with closed wings, AΣ K in left field. very fine Price 

2899.

Starting price: 75 EUR 



21 Kings of Macedon. Babylon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Stamenes or Archon, circa 324/3 BC Tetradrachm AR 24 mm., 17,01 g. 

Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath 

chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, his feet resting 

on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, ivy-leaf in left field, beneath throne, 

monogram above M. very fine Price 3618; Müller 691.

Starting price: 120 EUR 

22 Kings of Macedon. Babylon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Seleukos I, 311-305 BC. Tetradrachm AR 27 mm., 17,13 g. Head of 

Herakles right, wearing lion's skin headdress / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ, 

Zeus seated left, holding eagle and sceptre; MI and crescent in left field, 

monogram in wreath under throne. good very fine Price 3756; Müller 741; SC 

82(2)d.

Starting price: 75 EUR 

23 Kings of Macedon. Kition. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under 

Pumiathon, circa 325-320 BC Tetradrachm AR 25 mm., 16,71 g. Head of 

Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ [ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ], Zeus seated left on low-backed throne, his feet 

resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, 

eagle standing right with closed wings, TK monogram in left field. good very 

fine Price 3107.

Starting price: 75 EUR 

24 Kings of Macedon. Memphis or Alexandria. Alexander III "the Great" 336-323 

BC. struck under Ptolemy I as satrap, circa 323/2-317/1 BC Tetradrachm AR 

26 mm., 17,03 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin / 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings; thunderbolt in left field, ΔΙ under throne. very fine Price 3976b.

Starting price: 75 EUR 

25 Kings of Macedon. Pella. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under 

Antipater, Polyperchon, or Kassander, circa 325-315 BC. Tetradrachm AR 24 

mm., 16,56 g. Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress / 

[ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ], Zeus seated left, holding eagle and sceptre; caduceus in left 

field. very fine Price 247.

Starting price: 75 EUR 

26 Kings of Macedon. Pella (?). Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

circa 280-275 BC Tetradrachm AR 27 mm., 16,76 g. Head of Herakles to 

right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, 

Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, in left field, Triton facing left, blowing horn, beneath throne, monogram. 

very fine Price 525a; Müller -; Meydancikkale 387.

Starting price: 75 EUR 



27 Kings of Macedon. Salamis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 26 mm., 16,99 g. Head of Herakles right, wearing lion skin / 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated left; bow in left field. very fine RIC 

3139h; Müller 1287.

Starting price: 75 EUR 

28 Kings of Macedon. Sidon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Tetradrachm 

AR 27 mm., 17,30 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin / 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings; N in left field, ΣΙ under throne. good very fine Price 3501; 

Demanhur 3757-61; Hersh; Prokesch-Osten(1) 164; Newell, Sidon 39.

Starting price: 75 EUR 

29 Kings of Macedon. Sidon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Tetradrachm 

AR 26 mm., 14,61 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin / 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings; M in left field, ΣΙ under throne. very fine Price 3498.

Starting price: 75 EUR 

30 Kings of Macedon. Sidon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under 

Menes. Dated RY 10 of Abdalonymos (324/3 BC). Tetradrachm AR 27 mm., 

17,08 g. Head of Herakles right, wearing lion skin / [Α]ΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ], Zeus 

Aëtophoros seated left; K (date) in left field, ΣΙ below throne. very fine Price 

3495a; Demanhur 3753-4; Newell, Sidon 34.

Starting price: 75 EUR 

31 Kings of Macedon. Uncertain mint in Western Asia Minor. Alexander III "the 

Great" 336-323 BC. Bronze Æ 20 mm., 5,56 g. Head of Herakles right, 

wearing lion skin / Bow in quiver above to right, club and filleted torch below; 

c/m. head of lion right. good very fine Price 2800h.

Starting price: 75 EUR 

32 Kings of Macedon. Uncertain mint in Western Asia Minor. Alexander III "the 

Great" 336-323 BC. Bronze Æ 19 mm., 5,61 g. Head of Herakles right, 

wearing lion skin / Bow in quiver above to left, club and filleted torch below; 

c/m. good very fine Price 2799a.

Starting price: 75 EUR 

33 Kings of Macedon. Uncertain mint, possibly Side. Alexander III "the Great" 

336-323 BC. Tetradrachm AR 29 mm., 16,95 g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕ[ΩΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ], Zeus seated left on low-backed throne, holding long scepter 

in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, ΦΙ 

helmet in left field; [ΛΣ] below throne. very fine Price 2960.

Starting price: 75 EUR 



34 Kings of Macedon. Uncertain mint, possibly Side. Alexander III "the Great" 

336-323 BC. Tetradrachm AR 27 mm., 17,11 g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ ΑΛΕ]

ΞΑΝΔΡ[ΟΥ], Zeus seated left on low-backed throne, holding long scepter in 

his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, ΦΙ 

helmet in left field; [ΛΣ] below throne. very fine Price 2960.

Starting price: 75 EUR 

35 Kings of Macedon. Uncertain mint, possibly Side. Alexander III "the Great" 

336-323 BC. Tetradrachm AR 27 mm., 16,95 g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ ΑΛΕ]

ΞΑΝΔΡ[ΟΥ], Zeus seated left on low-backed throne, holding long scepter in 

his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, ΦΙ 

helmet in left field; ΛΣ below throne. very fine Price 2960.

Starting price: 75 EUR 

36 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip II of Macedon 359-336 BC. 1/5 

Tetradrachm AR 15 mm., 2,39 g. Diademed head of Apollo right / ΦIΛIΠΠOY, 

Naked Ephebe on horseback right. Control: below horse, forked branch. very 

fine SNG ANS 711-20; SNG Alpha Bank 315-18.

Starting price: 75 EUR 

37 Kings of Macedon. Aigai. Amyntas III 393-369 BC. Fourrée Didrachm AR 20 

mm., 7,54 g. Bearded head of Herakles right, wearing lion's skin headdress / 

[AMY-NTA], horse standing right; all within incuse square with linear border. 

nearly very fine SNG ANS 87ff; SNG Copenhagen 512; SNG Alpha Bank 

189ff.

Starting price: 75 EUR 

38 Kings of Macedon. Aigai or Pella mint. Pausanias 395-393 BC. Struck ca. 

394/3 BC Bronze Æ 13 mm., 1,86 g. Male head right, wearing taenia / 

ΠΑΥΣΑΝΙ, lion forepart at bay right. very fine HGC 3, 827; Westermark 1989, 

p. 312, A3.

Starting price: 75 EUR 

39 Kings of Macedon. Aigai. Archelaos 413-400 BC. Stater AR 22 mm., 10,16 g. 

Diademed head of Apollo right / ΑPXΕ-ΛΑ[Ο], bridled horse right. very fine 

HGC 3, 795; Westermark, Staters, Group II, Series 2, dies O75/R90.

Starting price: 200 EUR 

40 Thrace. Byzantion circa 260-245 BC. In the name and types of Lysimachos 

Tetradrachm AR 29 mm., 16,34 g. Diademed head of the deified Alexander 

the Great to right with horn of Ammon over his ear / BAΣIΛEΩΣ ΛΥΣIMAXO

[Υ], Athena seated left on throne, leaning her left elbow on her shield 

decorated with lion’s head and holding Nike, crowning the king’s name, in her 

right, behind, transverse spear with point below left, ΣI to inner left. very fine 

Müller 453; SNG Ashmolean 3771.

Starting price: 75 EUR 



41 Thrace. Byzantion circa 200-100 BC. Alliance issue with Kalchedon Bronze Æ 

26 mm., 10,08 g. Diademed head of Zeus right / BYZAN KAΛXA, Athena 

advancing right, holding thunderbolt and shield. very fine SNG BM Black Sea 

80; HGC 3.2, 1429.

Starting price: 75 EUR 

42 Islands off Thrace. Thasos circa 404-355 BC. Trihemiobol AR 12 mm., 0,59 g. 

Satyr kneeling left, holding kantharos with right hand / ΘΑΣΙΩΝ, amphora 

within incuse square. very fine Le Rider, Thasienne 27; Klein 112; HGC 6, 

351.

Starting price: 75 EUR 

43 Islands off Thrace. Thasos 404-355 BC. Trihemiobol AR 12 mm., 0,85 g. 

Satyr kneeling slightly left, holding kantharos / ΘΑ[Σ-Ι]ΩN, volute krater. good 

very fine HGC 6, 350; Lei Rider 26.

Starting price: 75 EUR 

44 Islands off Thrace. Thasos circa 360 BC. Trihemiobol AR 12 mm., 0,79 g. 

Satyr kneeling slightly left, holding kantharos / ΘΑΣ-[ΙΩN], volute krater. very 

fine West, pl. 6, 54-55.

Starting price: 75 EUR 

45 Kings of Thrace. Alexandria in Troas. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. 

Tetradrachm AR 27 mm., 16,41 g. Diademed head of the deified Alexander 

right, with horn of Ammon / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, Athena seated left, right 

arm holding Nike, left arm resting on shield, spear behind; to inner left, 

monogram above bee; thunderbolt in exergue. very fine Thompson 159; 

Müller 433.

Starting price: 75 EUR 

46 Kings of Thrace. Ephesos (?). Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. 

Tetradrachm AR 29 mm., 16,71 g. Diademed head of the deified Alexander 

the Great to right with horn of Ammon over his ear / BAΣIΛEΩΣ ΛΥΣIMAXOΥ, 

Athena seated left on throne, leaning her left elbow on her shield decorated 

with lion’s head and holding Nike, crowning the king’s name, in her right, 

behind, transverse spear with point below left, in inner left field and beneath 

Athena, monograms. nearly very fine Cf. Müller 436.

Starting price: 75 EUR 

47 Kings of Thrace. Kios. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Struck circa 

288-281 BC Tetradrachm AR 28 mm., 16,83 g. Diademed head of the deified 

Alexander the Great to right with horn of Ammon over his ear / BAΣIΛEΩΣ 

ΛΥΣIMAXOΥ, Athena seated left on throne, leaning her left elbow on her 

shield decorated with lion’s head and holding Nike, crowning the king’s name, 

in her right, behind, transverse spear with point below left, monogram above 

knee, club beneath throne, grain ear in exergue. nearly very fine Thompson 

180.

Starting price: 75 EUR 



48 Kings of Thrace. Kios. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Tetradrachm 

AR 28 mm., 16,56 g. Diademed head of Alexander the Great to right with horn 

of Ammon over his ear / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, Athena seated left, holding 

Nike, downward club to outer left, monogram to inner left; in exergue, 

monogram and bow-in-quiver left. very fine Thompson -; Müller 413 (Erythrai); 

HGC 7, 555.

Starting price: 75 EUR 

49 Kings of Thrace. Kios. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Tetradrachm 

AR 31 mm., 16,99 g. Diademed head of the deified Alexander right, with horn 

of Ammon / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, Athena Nikephoros seated left, left arm 

resting on shield, transverse spear in background, monogram to inner left, 

club to outer left; bow in bowcase and monogram in exergue. good very fine 

Müller 418 (Erythrai); Thompson -; SNG Berry 451.

Starting price: 250 EUR 

50 Kings of Thrace. Sestos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Tetradrachm 

AR 28 mm., 16,68 g. Diademed head of the deified Alexander right, with horn 

of Ammon / Athena Nikephoros seated left, left arm resting on shield, 

transverse spear in background; ivy leaf to inner left. very fine Thompson 27.

Starting price: 75 EUR 

51 Kings of Thrace. Uncertain mint, possibly Kalchedon. Macedonian. 

Lysimachos 305-281 BC. Tetradrachm AR 28 mm., 16,96 g. Diademed head 

of the deified Alexander right, with horn of Ammon / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, 

Athena Nikephoros seated left, left arm resting on shield, transverse spear in 

background, ΠΡΤ monogram to inner left. very fine Müller -. Thompson -; cf. 

Nomos AG, Obolos 8, lot 164.

Starting price: 120 EUR 

52 Moesia. Istros circa 450-350 BC. Drachm AR 18 mm., 4,82 g. Facing male 

heads, the right inverted / IΣTPIH, sea eagle left, grasping dolphin with talons; 

lying H below tail. good very fine SNG BM Black Sea 227-236 (Controls).

Starting price: 75 EUR 

53 Moesia. Istros circa 256-240 BC. Drachm AR 20 mm., 4,43 g. Two facing 

male heads side by side, one upright and the other inverted / IΣTPIH, sea 

eagle standing left on dolphin, beneath dolphin, Λ inverted (?). very fine SNG 

BM Black Sea -; AMNG I 416 var. (A beneath dolphin).

Starting price: 75 EUR 

54 Moesia. Kallatis 300-100 BC. ΠΟ- (Po-), magistrate Bronze Æ 25 mm., 11,02 

g. Wreathed head of Demeter right / KAΛΛA-TIANωN ΠO, tripod, grain ear to 

inner left and right. very fine SNG BM Black Sea -; cf. SNG Stancomb 73 

(reverse exergue uncertain).

Starting price: 75 EUR 



55 Moesia. Kallatis circa 300-100 BC. Drachm AR 18 mm., 5,30 g. Head of 

Herakles right, wearing lion skin / KAΛΛATIA, grain ear, club and quiver right. 

very fine SNG BM Black Sea 201.

Starting price: 75 EUR 

56 Moesia. Kallatis circa 300-100 BC. Drachm AR 19 mm., 5,09 g. Head of 

Herakles right, wearing lion skin / KAΛΛATIA, grain ear, club and quiver right. 

very fine SNG BM Black Sea 201.

Starting price: 75 EUR 

57 Thessaly. Larissa 440-420 BC. Obol AR 10 mm., 0,87 g. Thethered horse 

standing right / ΛΑ, Larissa standing right, tossing ball. very fine HGC 4, 485; 

BCD Thessaly II, lot 358.2.

Starting price: 75 EUR 

58 Thessaly. Larissa 420-400 BC. Trihemiobol AR 15 mm., 1,37 g. [OΣ], 

Thessalian cavalryman on horse prancing left, holding javelins / ΛΑΡΙ-[ΣΑ], 

Nymph Larissa seated right, holding ball and hoop. very fine HGC 4, 469.

Starting price: 75 EUR 

59 Thessaly. Larissa 356-342 BC. Drachm AR 18 mm., 5,82 g. Head of the 

nymph Larissa facing, turned slightly to the left, wearing ampyx, pendant 

earring and simple necklace / [ΛAΡIΣ]-AIΩN, horse to right, preparing to roll 

over. very fine BCD Thessaly I 1155-6; BCD Thessaly II 315-320.

Starting price: 75 EUR 

60 Thessaly. Larissa 356-336 BC. Stater or Didrachm AR 25 mm., 12,15 g. Head 

of the nymph Larissa facing, turned slightly to the left, wearing ampyx / ΛAΡI-

Σ-[AIΩN], bridled horse prancing right. very fine HGC 4, 409; Lorber-Sharar 

Type II; BCD Thessaly I, lots 1159-1161.

Starting price: 100 EUR 

61 Thessaly. Perrhaibans. Olosson or Phalanna mint 430-400 BC. Drachm AR 

17 mm., 2,78 g. Hero to right, holding with both hands a band passing around 

the head of a bull's forepart leaping to right / Π-Ε-ΡΑ, horse forepart galloping 

right. very fine HGC 4, 141 var. (bridled horse on reverse).

Starting price: 75 EUR 

62 Thessaly. Pharsalos circa 420-350 BC. Drachm AR 19 mm., 5,70 g. Helmeted 

head of Athena right, TH (?) to left / Φ-A-P-Σ clockwise, Thessalian 

cavalryman on horse rearing right, holding goad, [ΟΤΗΛΕΦΑΝΤ? below], all 

within incuse square. nearly very fine Cf. BCD Thessaly II 640; cf. HGC 4, 

624.

Starting price: 75 EUR 



63 Thessaly. Pherae 460-440 BC. Obol AR 8 mm., 0,44 g. Hoof of bull / Φ, head 

of bridled horse left; all within incuse square. very fine HGC 4, 561; BCD 

Thessaly II, lot 681.2.

Starting price: 75 EUR 

64 Thessaly. Thessalian League circa 175-50 BC. Italos and Arnias, magistrates 

Stater AR 22 mm., 6,23 g. Head of Zeus right, wearing oak wreath / ΘΕΣΣΑ-

ΛΩΝ, Athena Itonia advancing right, holding shield and preparing to hurl 

spear; ITA-ΛOV above spear, APNIAΣ in exergue. nearly extremely fine BCD 

Thessaly II 877.1; HGC 4, 210.

Starting price: 75 EUR 

65 Thessaly. Thessalian League. ΦΙΛΙΠΠΟΣ (Philippos), ΘΕΜΙΣΤΟΓΕΝΗΣ 

(Themistogenes), magistrates circa 50-20 BC. Stater AR 22 mm., 5,90 g. 

Head of Zeus right, wearing oak wreath / ΘΕΣΣΑ-ΛΩΝ, Athena Itonia 

advancing right, holding shield and preparing to hurl spear, [ΦΙ]ΛΙΠ-ΠΟ[V] 

above, to outer right, Ennodia running right, holding two torches, 

ΘΕΜΙΣΤΟΓΕΝH[Σ] in exergue. very fine BCD Thessaly II 883.2.

Starting price: 75 EUR 

66 Islands off Illyria. Pharos circa 350-320 BC. Litra Æ 26 mm., 15,53 g. 

Laureate head of Zeus left / Goat standing left. nearly very fine Cf. Visonà, 

Greek-Illyrian Ph 4-10.

Starting price: 75 EUR 

67 Epeiros. The Thesproti 335-330 BC. Bronze Æ 18 mm., 5,77 g. Head of 

Demeter facing slightly to left, wearing wreath of grain ears / [ΘE], three-

headed Kerberos standing to left. fine Franke 1.1; HGC 3, 194.

Starting price: 75 EUR 

68 Akarnania. Leukas 350-320 BC. Stater AR 22 mm., 8,69 g. Pegasos flying 

left / Helmeted head of Athena right; kerykeion to left. very fine Pegasi 91; 

Imhoof-Blumer, Akarnaniens –; BCD Akarnania –; HGC 4, –.

Starting price: 75 EUR 

69 Akarnania. Leukas 320-280 BC. Bronze Æ 17 mm., 2,22 g. Bearded taurine 

head of Acheloos left / Trident; dolphin to left. nearly very fine HGC4, 869.

Starting price: 75 EUR 



70 Lokris. Locri Opuntii (Epicnemidii) circa 350-340 BC. Stater AR 24 mm., 11,66 

g. Head of Demeter left, wearing barley-wreath, pearl necklace and elaborate 

'boat' earring with crescent and five pendants / [ΟΠΟΝΤΙΩΝ,] Ajax the 

Lokrian, nude but for crested Corinthian helmet, advancing to right on rocky 

ground, holding short sword in his right hand, round shield decorated on its 

interior with griffin, transverse spear behind hero's legs. very fine BCD 70; 

SNG Lockett 1693; BMC Plate I, 9.

Starting price: 200 EUR 

71 Phokis. Federal Coinage circa 485-480 BC. Hemiobol AR 7 mm., 0,29 g. 

Head of bull right / Helmet right within incuse square. very fine BCD Lokris-

Phokis 197.

Starting price: 75 EUR 

72 Attica. Athens circa 500-480 BC. Tetradrachm AR 21 mm., 17,26 g. Archaic 

head of Athena to right, wearing disc earring and a crested Attic helmet / 

[ΑΘΕ], owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry in 

upper left field, all within incuse square. nearly very fine Seltman groups M & 

G; HGC 4, 1590.

Starting price: 75 EUR 

73 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 23 mm., 17,22 g. Head of 

Athena right, wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated 

with three olive leaves over visor and a spiral palmette on the bowl / AΘE, 

Owl standing right, head facing, olive sprig and berry in upper left field; all 

within incuse square. nearly extremely fine HGC 4, 1597; Kroll 8.

Starting price: 75 EUR 

74 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 22 mm., 17,26 g. Head of 

Athena right, wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated 

with three olive leaves over visor and a spiral palmette on the bowl / AΘE, 

Owl standing right, head facing, olive sprig and berry in upper left field; all 

within incuse square. good very fine HGC 4, 1597; Kroll 8.

Starting price: 75 EUR 

75 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 23 mm., 17,23 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. nearly extremely 

fine, test cut on obverse Kroll 8; HGC 4, 1597.

Starting price: 150 EUR 

76 Attica. Athens 452-404 BC. Obol AR 8 mm., 0,71 g. Head of Athena with 

profile eye to right, wearing a crested Attic helmet adorned with three olive 

leaves / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with 

berry in upper left field, all within incuse square. nearly very fine Kroll 13; HGC 

4, 1665.

Starting price: 75 EUR 



77 Attica. Athens circa 353-294 BC. Tetradrachm AR 22 mm., 16,97 g. Head of 

Athena to right, wearing disc earring and a crested Attic helmet adorned with 

three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘ[Ε], owl standing to right, head 

facing the viewer, olive sprig and crescent moon in upper left field, all within 

incuse square. nearly very fine Kroll -; HGC 4, 1632.

Starting price: 75 EUR 

78 Attica. Athens 353-294 BC. Tetradrachm AR 24 mm., 17,31 g. Head of 

Athena to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic 

helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl 

standing to right, head facing the viewer, olive sprig and crescent moon in 

upper left field, all within incuse square. nearly very fine Kroll -; HGC 4, 1599.

Starting price: 75 EUR 

79 Attica. Athens 353-294 BC. Tetradrachm AR 21 mm., 16,93 g. Helmeted head 

of Athena right / AΘΕ, owl standing right, head facing, olive sprig and crescent 

to left, all within incuse square. very fine Kroll 16; HGC 4, 1599.

Starting price: 75 EUR 

80 Attica. Athens 165-142 BC. Tetradrachm AR. New Style coinage 32 mm., 

15,43 g. Head of Athena Parthenos to right, wearing pendent earring, and 

triple-crested Attic helmet decorated with the protomes of four horses above 

the visor, a Pegasos in flight rightward above the raised earpiece, all within 

border of dots / A-ӨE, owl standing right, head facing, on Panathenaic 

amphora, monogram in left and right field, piloi of the Dioskouroi to right, all 

within olive-wreath. very fine HGC 4, 1602.

Starting price: 120 EUR 

81 Attica. Athens. ΜΙΚΙΩΝ (Mikion), ΕΥΡΥΚΛΕΙΔΗΣ (Eurykleides), ΑΡΕΣΤΟΣ 

(Arestos), magistrates circa 165-42 BC. Struck 124-123 BC Tetradrachm AR. 

New Style coinage. Class III (α) 28 mm., 16,38 g. Head of Athena Parthenos 

to right, wearing triple-crested Attic helmet, a Pegasos in flight rightward 

above the raised earpiece, all within border of dots / A-ΘE MIK-IΩN EVP-

VKΛE APE-ΣΤΟ-Σ, owl standing right, head facing, on Panathenaic amphora, 

in right field, the Dioskouroi standing left, one holding patera, the other 

scepter, uncertain letter on amphora, uncertain letters below, all within olive-

wreath. nearly very fine Cf. Thompson 476-80 (ΣΩ beneath amphora); cf. 

Thompson 488d-f (K on amphora, beneath amphora, ΣΦ).

Starting price: 75 EUR 



82 Attica. Athens. ΠΑΜΦΙ- (Pamphi-), ΕΠΙΓΕΝΗΣ (Epigenes), ΣΩΣΑΝΔΡΟΣ 

(Sosandros), magistrates circa 165-42 BC. Struck 125/4 BC Tetradrachm AR. 

New Style coinage. Class III (α) 26 mm., 16,35 g. Head of Athena Parthenos 

to right, wearing triple-crested Attic helmet, a Pegasos in flight rightward 

above the raised earpiece, all within border of dots / A-ӨE, ΠΑΜ-ΦΙ to left, 

ΕΠΙ-ΓΕΝΗ ΣΩΣΑΝ-ΔΡΟΣ to right of owl standing right, head facing, on 

Panathenaic amphora, to left, eagle standing right on thunderbolt, uncertain 

letter on amphora, ΣΦ in exergue, all within olive-wreath. nearly very fine Cf. 

Svoronos, Les Monnaies d'Athènes, pl. 47, 19-20 (M on amphora); cf. 

Thompson 458.

Starting price: 75 EUR 

83 Corinthia. Corinth circa 400-350 BC. Stater AR 22 mm., 8,05 g. Pegasos with 

curled wing, standing left, below, koppa / Head of Athena facing to right, 

wearing Corinthian helmet, dolphin before, bunch of grapes behind. very fine 

Ravel 778; BCD -.

Starting price: 75 EUR 

84 Achaia. Antigoneia (Mantinea). Achaian League circa 188-180 BC. Triobol-

Hemidrachm AR 13 mm., 2,39 g. Laureate head of Zeus right / League 

monogram, N-A across field, monogram below, all within wreath. very fine 

Benner 12; BCD Peloponnesos 1492.1.

Starting price: 75 EUR 

85 Achaia. Elis circa 175-168 BC. Triobol-Hemidrachm AR 15 mm., 2,39 g. 

Laureate head of Zeus right / Achaian League monogram, FA above, A-N 

across field, all within wreath. very fine Benner 11; BCD Peloponnesos 665.2; 

HGC 5, 536.

Starting price: 75 EUR 

86 Laconia. Lakedaimon (Sparta). E. ΤΙΜΑΝΔΡΟΣ (Timandros, ephor) 35-31 BC. 

Dupondius Æ 25 mm., 9,56 g. Laureate head of Apollo right, [E] TIMANΔPOC 

behind / Artemis standing left, holding phiale (?) and spear, to lower left, dog 

standing left, head right, Λ-A across upper field, two monograms across lower 

field, all within wreath. nearly very fine Cf. Grunauer Group XIX, Series 1 or 2; 

cf. BCD Peloponnesos 912-3.

Starting price: 75 EUR 

87 Islands off Elis. Cephallenia. Kranioi (Kranion) 400-300 BC. Bronze Æ 12 

mm., 1,71 g. Ram's head left / Ram's foot right. nearly very fine HGC6, 151.

Starting price: 75 EUR 

88 Crete. Kydonia 350-300 BC. Bronze Æ 14 mm., 1,69 g. Young male head 

right / KY-Δ[Ω], hound seated right. nearly very fine Svoronos 49; SNG 

Copenhagen 412.

Starting price: 75 EUR 



89 Pontos. Taulara circa 100-85 BC. Bronze Æ 27 mm., 19,58 g. Bearded head 

of Zeus right / Eagle standing on thunderbolt left, head reverted, monogram to 

left, ΤΑΥΛΑΡΩΝ below. very fine RG 146, 2; SNG BM 1288.

Starting price: 75 EUR 

90 Mysia. Kyzikos circa 600-550 BC. Obol AR 9 mm., 0,66 g. Tunny fish left / 

Quadripartite incuse square. very fine Von Fritze II 5; SNG France -; SNG von 

Aulock 7328.

Starting price: 75 EUR 

91 Mysia. Kyzikos circa 500-450 BC. Hekte - 1/6 Stater EL 10 mm., 2,68 g. Nude 

male kneeling left, holding tunny by its tail, left hand closed fist / Quadripartite 

incuse square. very fine Von Fritze, Nomisma VII, Kyzikos, Gruppe II b&c, 

112 / Tafel III, 31.

Starting price: 120 EUR 

92 Mysia. Pergamon circa 166-67 BC. Struck circa 95-92 BC Cistophoric 

Tetradrachm AR 26 mm., 12,75 g. Basket (cista mystica), with half-open lid, 

from which snake coils, around, ivy wreath with fruits / Two snakes coiled 

around a bow case ornamented with aplustre, and containing a strung bow, 

between the snake heads, ΜA, to left, civic monogram of ΠΕΡ, to right, 

thyrsos entwined by a serpent. very fine Kleiner, Hoard 17; Pinder 98; SNG 

France 1722-1723.

Starting price: 75 EUR 

93 Troas. Assos 400-200 BC. Drachm AR 14 mm., 3,19 g. Wreathed and 

helmeted head of Athena left / AΣ-ΣI-ON, facing boukranion. very fine SNG 

München 151; SNG Copenhagen 226; BMC 5-6 var. (symbol on reverse).

Starting price: 120 EUR 

94 Aeolis. Kyme . ΣΤΡΑΤΩΝ (Straton), magistrate 190-100 BC. Tetradrachm AR. 

Stephanophoric type 33 mm., 16,42 g. Head of the Amazon Kyme right, 

wearing tainia / KYMAIΩN, Horse prancing right, one-handled cup below, 

ΣΤΡΑΤΩΝ in exergue, all within wreath. extremely fine SNG von Aulock 

1638-9; Weber 5501.

Starting price: 300 EUR 

95 Aeolis. Kyme . ΟΛΥΜΠΙΟΣ (Olympios), magistrate circa 155-143 BC. 

Tetradrachm AR. Stephanophoric type 30 mm., 16,61 g. Head of the Amazon 

Kyme right, wearing tainia / KYMAIΩN, horse prancing right, one-handled cup 

and ΟΛΥΜΠΙΟΣ below, all within laurel wreath. good very fine SNG 

Ashmolean -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC 80-1; Boston MFA 

1651; Pozzi 2302.

Starting price: 250 EUR 



96 Aeolis. Myrina 155-145 BC. Tetradrachm AR. Stephanophoric type 33 mm., 

16,18 g. Laureate head of Apollo right. / MYPINAIΩN, Apollo Grynios standing 

right, holding branch and phiale; monogram to left, omphalos and amphora at 

feet; all within laurel wreath. very fine Sacks Issue 24, 34i; BMC -; SNG 

Aulock -.

Starting price: 200 EUR 

97 Lesbos. Methymna circa 500-460 BC. Obol AR 8 mm., 0,60 g. Helmeted head 

of Athena right, turtle within beaded linear border. very fine SNG von Aulock -; 

Klein 793; HGC 6, 891.

Starting price: 75 EUR 

98 Ionia. Ephesos . ΑΙΣΣΙΔΗΣ (Aissides), magistrate circa 387-295 BC. Bronze 

Æ 14 mm., 2,02 g. Ε-Φ, bee / ΛΙΣΣΙΔΗ, stag kneeling left, head right, 

astragalos above. very fine Numismatic Chronicle, Coinage of Ephesus, pg. 

17.

Starting price: 75 EUR 

99 Ionia. Kolophon circa 440-400 BC. Drachm AR 16 mm., 5,51 g. Laureate 

head of Apollo right / ΚΟΛΟΦΩΝΙΟΝ, Lyre. good very fine SNG Copenhagen 

139; SNG München 535.

Starting price: 100 EUR 

100 Ionia. Kolophon 430-420 BC. Drachm AR 16 mm., 6,29 g. Head of Apollo with 

taenia to right / KO[ΛΟΦΟΝΙ]ON, lyre. nearly very fine SNG München 535.

Starting price: 75 EUR 

101 Ionia. Magnesia ad Maeander . Themistokles 465-459 BC. Hemiobol AR 10 

mm., 0,32 g. Head of Hephaistos right, wearing laureate pilos / ΘE in dotted 

square border within incuse square. nearly very fine SNG München 585; SNG 

Copenhagen –.

Starting price: 75 EUR 

102 Ionia. Magnesia ad Maeander 350-325 BC. Obol AR 9 mm., 0,63 g. Laureate 

head of Apollo to right / MA, forepart of a bull to right. very fine Klein 408; 

SNG Tübingen 2924.

Starting price: 75 EUR 

103 Ionia. Miletos circa 550-400 BC. Diobol AR 10 mm., 1,19 g. Forepart of lion 

left / stellate pattern within incuse square. good very fine SNG Kayhan 476-

82.

Starting price: 75 EUR 



104 Ionia. Miletos circa 550-400 BC. Diobol AR 10 mm., 1,21 g. Forepart of lion 

left / stellate pattern within incuse square. nearly extremely fine SNG Kayhan 

476-82.

Starting price: 75 EUR 

105 Ionia. Miletos circa 550-400 BC. Diobol AR 10 mm., 1,19 g. Forepart of lion 

left / stellate pattern within incuse square. good very fine SNG Kayhan 476-

82.

Starting price: 75 EUR 

106 Ionia. Miletos circa 550-400 BC. Diobol AR 9 mm., 1,15 g. Forepart of lion 

right / Stellate pattern within incuse square. nearly extremely fine SNG 

Kayhan 468ff.

Starting price: 75 EUR 

107 Ionia. Samos circa 210-185 BC. Tetrobol AR 17 mm., 2,58 g. Facing scalp of 

lion / ΣΑΜΙΩΝ, forepart of bull butting right, below, krater and grain ear. very 

fine SNG Copenhagen 1712; HGC 6, 1241.

Starting price: 75 EUR 

108 Ionia. Samos circa 210-185 BC. Tetrobol AR 18 mm., 2,85 g. Facing scalp of 

lion / ΣΑΜΙΩΝ, forepart of bull butting right; below, monogram between krater 

and grain ear. good very fine SNG Copenhagen 1713; HGC 6, 1241.

Starting price: 75 EUR 

109 Ionia. Smyrna circa 150-143 BC. Tetradrachm AR. Stephanophoric type 33 

mm., 16,29 g. Turreted head of Tyche right / ZMYP-NAIΩN and magistrate's 

monogram within wreath. good very fine Milne, Autonomous 145; SNG von 

Aulock 2161; SNG Copenhagen -; Gulbenkian 996.

Starting price: 500 EUR 

110 Islands off Ionia. Samos 210-185 BC. Tetrobol AR 16 mm., 2,82 g. Facing lion 

scalp / ΣΑΜΙΩΝ, forepart of ox charging right, krater and monogram below, 

grain ear to right. good very fine HGC 6, 1241; Barron p. 225, 28.

Starting price: 75 EUR 

111 Caria. Achaemenid Period 341-334 BC. Tetradrachm AR 21 mm., 14,93 g. 

Persian king or hero in kneeling-running stance right, drawing bow / Satrap on 

horseback right, thrusting spear. very fine Konuk, Influences, Group 2, pl. 

XXX, 10; SNG Copenhagen -.

Starting price: 200 EUR 



112 Caria. Alabanda (as Antiocheia). ΙΣΟΚΡΑΤΗΣ (Isokrates), magistrate circa 

197-188 BC. Tetradrachm AR 31 mm., 15,66 g. Laureate head of Apollo left / 

ANTIOXEΩN, Pegasos flying right, IΣΟΚΡΑΤΗΣ below. very fine Waggoner 

Series 1; Boehringer, Chron. p. 188, 19; SNG Copenhagen -.

Starting price: 100 EUR 

113 Caria. Iasos circa 300-200 BC. Bronze Æ 12 mm., 1,33 g. Laureate head of 

Apollo right / ΙΑΣΕΩΝ within ivy wreath. very fine Winterthur -; SNG Helsinki -; 

SNG Kayhan -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC Caria and 

Islands -; Mionnet -.

Starting price: 75 EUR 

114 Caria. Mylasa circa 210-30 BC. Bronze Æ 12 mm., 1,69 g. Horse prancing 

left / M - Y , decorated trident. very fine SNG Copenhagen 421.

Starting price: 75 EUR 

115 Islands off Caria. Kos. ΑΓΗ- (Age-), magistrate circa 345-330 BC. Didrachm 

AR 20 mm., 6,78 g. Head of Herakles right, wearing lion skin / KΩION, veiled 

head of Demeter left, AΓH to right. very fine SNG Keckman 287; SNG von 

Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC 18; SNG Kayhan -; HGC 6, 1305.

Starting price: 250 EUR 

116 Islands off Caria. Rhodos. NIKAΓOPAΣ (Nikagoras), magistrate 88-84 BC. 

Drachm AR 15 mm., 2,65 g. Radiate head of Helios right / NIKAΓOPAΣ/ P - 

O, rose with bud to left; aphlaston to right. good very fine Jenkins, Group E, 

248; HGC 6, 1461.

Starting price: 75 EUR 

117 Satraps of Caria. Halikarnassos. Pixodaros 341-336 BC. Drachm AR 19 mm., 

6,99 g. Laureate head of Apollo facing slightly right, with drapery around 

neck / Zeus Labraundos standing right, holding double-axe (labrys) and lotus-

tipped sceptre; [Π]IΞΩΔAPO[Y] to right. good very fine BMC 11-3; SNG von 

Aulock 2377.

Starting price: 150 EUR 

118 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. Siglos or Half Stater AR 15 

mm., 5,28 g. Confronted foreparts of a roaring lion and a bull / Double incuse 

punch. very fine Rosen 663-665; SNG Copenhagen 456; SNG von Aulock 

2875ff.

Starting price: 75 EUR 

119 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. 1/12 Stater AR 11 mm., 1,71 g. 

Confronted foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull left / 

Rough incuse square. very fine Berk 26-7; SNG Kayhan 1020-1; Traité I 413.

Starting price: 100 EUR 



120 Dynasts of Lycia. Uncertain mint. Kuprilli circa 470-435 BC. Diobol AR (?) 12 

mm., 1,59 g. Pegasos flying left on shield, monogram below / K-O-Π, triskeles 

within incuse circle. very fine Cf. Mørkholm/Zahle 9 (obol).

Starting price: 75 EUR 

121 Dynasts of Lycia. Uncertain mint. Teththiveibi 450-420 BC. Diobol AR 11 mm., 

1,39 g. Head of Artemis left / Tetraskeles within incuse square. very fine 

Traité pl. XCVIII, 18; cf. SNG von Aulock 4162 (tetrobol).

Starting price: 75 EUR 

122 Dynasts of Lycia. Uncertain mint. Teththiveibi 450-420 BC. Stater AR 18 mm., 

8,43 g. Winged lion at bay left on round shield-like field / Tetraskeles within 

square incuse. very fine, test cut on obverse Falghera 137 var. (obv. type 

right); SNG von Aulock 4157 var. (same); SNG Copenhagen Supp. 427 

(same obv. die)cf. CNG Auction 93, lot 431.

Starting price: 300 EUR 

123 Dynasts of Lycia. Uncertain mint. Kherei 440-410 BC. Obol AR 9 mm., 0,63 g. 

Helmeted head of Athena right / Head of Kherei right, wearing bashlyk, in 

dotted circular border within incuse circle. very fine Cf. Mørkholm & Zahle II 

67 (hemidrachm); Falghera -; SNG Copenhagen Suppl. -; Traité II 352.

Starting price: 75 EUR 

124 Pamphylia. Aspendos 465-430 BC. Stater AR 20 mm., 11,09 g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / Ε-Σ-[Τ-F], triskeles. very fine SNG 

Copenhagen 159; SNG von Aulock 4482.

Starting price: 75 EUR 

125 Pamphylia. Aspendos 465-430 BC. Stater AR 19 mm., 10,84 g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / Ε-Σ-[Τ-F], triskeles. nearly very 

fine SNG Copenhagen 159; SNG von Aulock 4482.

Starting price: 75 EUR 

126 Pamphylia. Aspendos 380-330 BC. Stater AR 23 mm., 10,59 g. Two wrestlers 

grappling; ΠΟ between / [ΕΣΤ]FΕ[ΔΙΙΥΣ], slinger to right, triskeles in right 

field. very fine SNG Copenhagen 227; SNG von Aulock 4570.

Starting price: 100 EUR 

127 Pamphylia. Aspendos 370-330 BC. Stater AR 24 mm., 10,76 g. Two wrestlers 

grappling; AΦ between / [EΣTFEΔ]IIVΣ, slinger to right, triskeles in right field. 

very fine SNG France 83.

Starting price: 100 EUR 



128 Pamphylia. Side circa 460-430 BC. Stater AR 21 mm., 10,97 g. Pomegranate, 

dotted guilloche border / Helmeted head of Athena right within incuse square. 

very fine SNG BN -; Weber 7353.

Starting price: 75 EUR 

129 Pamphylia. Side 460-430 BC. Stater AR 20 mm., 10,91 g. Pomegranate 

within dotted border / Head of Athena right, wearing raised Corinthian helmet, 

earring and necklace, all within incuse square. very fine, test cut SNG BN -; 

Weber 7353.

Starting price: 75 EUR 

130 Cilicia. Soloi circa 440-410 BC. Stater AR 20 mm., 10,80 g. Amazon, wearing 

a pointed bonnet, with drapery around her waist and at least one breast bare, 

kneeling to left, holding her bow with both hands, at her waist, gorytos, in field 

to left and between her legs, ivy leaf, in field to right, Corinthian helmet left / 

ΣΟΛΕΩΝ, large bunch of grapes, to right, laurel branch, all within border of 

dots in an incuse square. very fine, test cut on reverse Casabonne types 1-2 

var; SNG Levante 37.

Starting price: 75 EUR 

131 Cilicia. Soloi circa 440-410 BC. Stater AR 20 mm., 10,76 g. Amazon kneeling 

left, quiver and bowcase at her side, holding bow, three ivy-leaves to left, 

helmet to right / ΣOΛEΩN, grape bunch, branch to right, all within dotted 

border, within incuse square. good very fine Cf. Casabonne Type 1; SNG BN 

-; CNG E-449, Lot 189.

Starting price: 75 EUR 

132 Cilicia. Soloi 425-400 BC. Stater AR 21 mm., 10,53 g. Amazon, wearing 

bonnet with wing-shaped cockade, kneeling left, quiver and bowcase at her 

side, holding bow, [helmet] to right / ΣOΛEΩ-[N] (N retrogade), grape bunch, 

branch to right, all within incuse square. very fine SNG France -; SNG 

Levante -; SNG Copenhagen -; Slg Weber 7599.

Starting price: 75 EUR 

133 Cyprus. Paphos. Onasioikos. King of Paphos circa 400 BC. Stater AR 23 

mm., 11,07 g. Bull standing left, winged solar disk above, ankh (?) to left, 

Cypriot characters below / Eagle flying left, astragalos to lower left, all within 

incuse square. very fine, test cut on reverse Destrooper-Georgiades 1 var. 

(reverse symbol); cf. Zapiti & Michaelidou 6.

Starting price: 75 EUR 

134 Phoenicia. Arados circa 172/1-111/0 BC. Dated Aradian Era 102 (158/7 BC). 

Drachm AR 17 mm., 3,99 g. Bee seen from above; PB monogram (date) in 

left field, AΠ monogram in right field / [APAΔIΩN], stag standing right before 

date palm tree. very fine HGC 10, 63; DCA 774; BMC 159.

Starting price: 75 EUR 



135 Phoenicia. Arados circa 172-110 BC. Dated CY 91 (169/8 BC) Fourrée 

Drachm 16 mm., 2,71 g. Bee; monogram to left, RE to right / ΑΡΑΔΙ[ΩΝ], Stag 

standing right; palm tree behind. nearly very fine Duyrat 2727-8; HGC 10, 63.

Starting price: 75 EUR 

136 Phoenicia. Tyre circa 126 BC-AD 65. Dated CY 30=97/96 BC Tetradrachm - 

Shekel AR 29 mm., 14,45 g. Laureate bust of Melkart right / TYPOY IEPAΣ 

[KAI] AΣYΛOY, eagle standing left on prow, palm on right wing, L Λ (date) 

and club to left, Phoenician "A" between legs, monogram to right. very fine 

BMC Phoenicia 116.

Starting price: 75 EUR 

137 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos IV Epiphanes 175-164 BC. Bronze Æ 

32 mm., 35,14 g. Laureate head of Zeus right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOΥ ΘEOΥ 

EΠIΦANOΥΣ, eagle standing on thunderbolt, head right. good very fine 

Houghton 118; Newell, SMA 59.

Starting price: 75 EUR 

138 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Alexander I Balas 152-145 BC. 

Dated SE 167=146/5 BC Tetradrachm AR 28 mm., 15,80 g. Diademed head 

of Alexander I to right / [B]AΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY [Θ]EOΠATOPOΣ [EY]

EPΓETOY, Zeus seated left, holding Nike in his right hand and long scepter in 

his left, in exergue, ZΞΡ (date) and monogram. very fine Cf. CSE 180; HGC 9, 

875.

Starting price: 75 EUR 

139 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Demetrios II, 1st reign 146-138 

BC. Dated SE 167=146/5 BC Tetradrachm AR 29 mm., 16,14 g. Diademed 

head of the youthful Demetrios II to right; fillet border / ΒΑΣΙΛΕΩΣ/ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΥ/ ΦΙΛΑΔΕΙΛΦΟΥ/ ΝΙΚΑΤΟΡΟΣ, Apollo, nude, seated left 

on omphalos; holding arrow in his right hand and resting his left on his bow; to 

left, monogram; in exergue, ΖΞΡ and monogram. good very fine SC 1906.2d.

Starting price: 200 EUR 

140 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VI Dionysos 144-142 

BC. dated SE 169 = 144/3 BC Tetradrachm AR 29 mm., 16,02 g. Radiate and 

diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY, the 

Dioskouroi, holding reins in right hand and couched lances in left, on horses 

rearing left; to right, TPY above monogram above ΣTA; ΘΞP (date) below; all 

within wreath of laurel, ivy, and grain ears. good very fine SC 2000.2d; HGC 

9, 1032.

Starting price: 300 EUR 

141 Seleukid Kingdom. Soli. Demetrios I Soter 162-150 BC. Tetradrachm AR 29 

mm., 16,24 g. Diademed head right within laurel-wreath / BAΣΙΛΕΩΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, Tyche seated left, holding baton and cornucopia; winged 

Tritoness supporting throne; NK monogram in outer left field, AP monogram in 

outer right field. very fine SC 1611.2.

Starting price: 200 EUR 



142 Seleukid Kingdom. Uncertain mint. Demetrios II, 1st reign 146-138 BC. 

Tetradrachm AR 31 mm., 16,04 g. Diademed head right within laurel wreath / 

BAΣIΛEΩ[Σ] ΔHMHTPIOY ΦIΛAΔEΛΦOY NIKATOPOΣ, Tyche enthroned 

left, holding crowning Nike in extended right hand and resting left arm on 

grounded shield to right, to outer left, unclear monograms or symbol. nearly 

very fine SC -; HGC 9, -. The lack of ΘΕΟΥ on reverse make us attribute it to 

an uncertain mint (for a similar variant from Soloi see SC 1892.1).

Starting price: 75 EUR 

143 Kings of Parthia. Mithradatkart. Artabanos IV circa AD 10-38. Drachm AR 18 

mm., 3,83 g. Diademed bust left, star-in-crescent before / Archer (Arsakes I) 

seated right on throne, holding bow, monogram beneath bow. very fine 

Sellwood 63.12; Sunrise -; Shore 347.

Starting price: 75 EUR 

144 Kings of Parthia. Rhagae. Mithradates II 123-88 BC. Drachm AR 22 mm., 

4,04 g. Diademed bust left / ΒΑΣΙΛΕΩΣ [Β]ΑΣΙ-ΛΕΩN ΜΕΓΑΛΟY ΑΡΣΑΚΟY 

ΕΠIΦΑNOYΣ, archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow. good 

very fine Sellwood 27.1; Shore 85; Sunrise 293.

Starting price: 75 EUR 

145 Kings of Parthia. Tambrax mint. Phraates II 132-126 BC. Drachm AR 18 mm., 

4,44 g. Diademed bust left, TAM down right / BAΣI-ΛEΩΣ MEΓ-AΛOY 

APΣAKOY ΘEOΠATOPOΣ, Archer (Arsakes I) seated right on omphalos, 

holding bow. very fine Sellwood 16.11; Sunrise 272; Shore 50. Ex CNG 

Auction 445, 150.

Starting price: 150 EUR 

146 Kings of Parthia. Ekbatana. Vologases VI circa AD 207-221. Drachm AR 18 

mm., 3,81 g. Diademed bust left, wearing tiara with earflap, wz in Aramaic to 

right / Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow, monogram 

beneath bow. good very fine Sellwood 88.18; Sunrise -; Shore 456.

Starting price: 75 EUR 

147 Kings of Parthia. Ekbatana. Vologases VI circa AD 207-221. Drachm AR 19 

mm., 3,62 g. Diademed bust left, wearing tiara with earflap, wz in Aramaic to 

right / Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow, monogram 

beneath bow. very fine Sellwood 88.18; Sunrise -; Shore 456.

Starting price: 75 EUR 

148 Kings of Parthia. Ekbatana. Vologases VI AD 207-221. Drachm AR 20 mm., 

3,71 g. Diademed bust left, wearing tiara with ear-flap; wz in Aramaic to right / 

Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow; monogram below bow. 

extremely fine Sellwood 88.19; Sunrise 459; Shore 458.

Starting price: 75 EUR 



149 Kings of Parthia. Mithradatkart. Phraates IV 38-2 BC. Drachm AR 20 mm., 

3,45 g. Diademed and draped bust left, wart on forehead, wearing pointed 

beard and segmented necklet, star in crescent to left, to right, star above 

eagle left, holding wreath, all within pelleted border / Archer (Arsakes I) 

seated right on throne, holding bow, monogram beneath bow. very fine 

Sellwood -.

Starting price: 75 EUR 

150 Kings of Parthia. Mithradatkart. Phraates IV 38-2 BC. Drachm AR 18 mm., 

3,88 g. Diademed bust left; behind, eagle left, holding wreath / Archer 

(Arsakes I) seated right on throne, holding bow; monogram below bow. very 

fine 52.32-3 var. (letter behind throne).

Starting price: 75 EUR 

151 Kings of Parthia. Mithradatkart. Phraates IV 38-2 BC. Drachm AR 18 mm., 

3,53 g. Diademed and draped bust left, wart on forehead, wearing pointed 

beard and segmented necklet; star in crescent to left; to right, eagle left, 

holding wreath; all within pelleted border / Archer (Arsakes I) seated right on 

throne, holding bow; monograms below bow and behind throne. very fine 

Sellwood 54.11; Shore -.

Starting price: 75 EUR 

152 Kings of Parthia. Court at Susa mint. Orodes II circa 57-38 BC. Struck circa 

55-40 BC Drachm AR 19 mm., 3,88 g. Diademed and draped bust left / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΑΡΣ-ΑΚΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ 

ΦΙΛΕΛΛΗΝΟΣ, archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow, 

monogram beneath bow. very fine Sellwood 45.20; Sunrise -; Shore -.

Starting price: 75 EUR 

153 Kings of Parthia. Ekbatana. Pakoros I AD 78-120. Drachm AR 23 mm., 3,75 

g. Diademed bust left, wearing long pointed, beard / Archer (Arsakes I) seated 

right on throne, holding bow, monogram beneath bow. good very fine 

Sellwood 78.3 (Vologases III); Sunrise -; Shore 413-4 (Vologases III).

Starting price: 75 EUR 

154 Kings of Parthia. Ekbatana. Pakoros I AD 78-120. Drachm AR 20 mm., 3,84 

g. Diademed bust left, wearing long pointed, beard / Archer (Arsakes I) seated 

right on throne, holding bow, monogram beneath bow. good very fine 

Sellwood 78.3 (Vologases III); Sunrise -; Shore 413-4 (Vologases III).

Starting price: 75 EUR 

155 Kings of Parthia. Ekbatana. Pakoros I AD 78-120. Drachm AR 21 mm., 3,82 

g. Diademed and draped bust left, wearing long beard and tiara / Archer 

(Arsakes I) seated right on throne, holding bow, monogram below bow. 

extremely fine Sellwood 78.10 (Vologases III).

Starting price: 75 EUR 



156 Kings of Parthia. Ekbatana. Pakoros I AD 78-120. Drachm AR 20 mm., 3,83 

g. Diademed and draped bust left, wearing long beard and tiara / Archer 

(Arsakes I) seated right on throne, holding bow, monogram below bow. 

extremely fine Sellwood 78.10 (Vologases III).

Starting price: 75 EUR 

157 Kings of Parthia. Ekbatana. Mithradates III 87-80 BC. Drachm AR 20 mm., 

4,22 g. Bust left, wearing tiara decorated with eight-rayed star / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΡΣ-ΑΚΟΥ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ [Φ]

ΙΛΕΛΛΗΝΟΣ, archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow. very fine 

Sellwood 31.6 (Orodes I); Sunrise -; cf. Shore 123 (Orodes I).

Starting price: 75 EUR 

158 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy I Soter 305-282 BC. 

Struck circa 294-285 BC Tetradrachm AR 26 mm., 13,84 g. Diademed head 

right, wearing aegis around neck, (tiny Δ behind ear?) / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, eagle standing left on thunderbolt, to left, P above monogram. 

nearly very fine, bankers' marks on both sides Svoronos 255; SNG 

Copenhagen 70-1.

Starting price: 75 EUR 

159 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy II Philadelphοs 285-246 

BC. Bronze Æ 28 mm., 17,77 g. Laureate and bearded head of Zeus right, 

within dotted border / ΠTOΛEMAIOY [BAΣIΛEΩΣ]; eagle on thunderbolt left; 

at left shield, Σ above; all within dotted border. good very fine Svoronos 560.

Starting price: 75 EUR 

160 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy II Philadelphοs 285-246 

BC. Struck circa 285-260 BC Tetradrachm AR 25 mm., 14,03 g. Diademed 

head of Ptolemy I right, aegis around neck / [ΒΑΣΙΛΕΩΣ] ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, 

eagle standing left on thunderbolt, monogram to left. very fine Svoronos 548.

Starting price: 75 EUR 

161 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Cleopatra VII Thea Neotera 51-30 

BC. 80 Drachmai AE 26 mm., 18,95 g. Diademed and draped bust right / 

[KΛEOΠAT]PAΣ BAΣI[ΛIΣΣHΣ], eagle standing left on thunderbolt; 

cornucopiae to left, Π to right. very fine Svoronos 1871; Weiser 183; SNG 

Copenhagen 419-21.

Starting price: 75 EUR 

162 Kings of Armenia. Tigranocerta. Tigranes II "the Great" 95-56 BC. Struck circa 

80-68 BC Tetradrachm AR 25 mm., 14,33 g. Diademed and draped bust of 

Tigranes to right, wearing tiara decorated with star between two eagles / [BA]

ΣIΛEΩ[Σ] TIΓPANO[Y], Tyche of Antioch seated right on rock, holding long 

laurel branch with right hand, below, river-god Orontes swimming right, on 

rock, monogram, in right field, all within wreath. very fine Kovacs 71.2; M&D 

29.

Starting price: 200 EUR 



163 Zeugitania. Carthage (mint in Sardinia) circa 300-264 BC. Bronze Æ 18 mm., 

6,21 g. Wreathed head of Tanit left, wearing pendant earring / Head of horse 

right, annulet before. very fine SNG Copenhagen 151.

Starting price: 75 EUR 

164 Kings of Persis. Persepolis. Dārēv (Darios) II 100-0 BC. Drachm AR 17 mm., 

3,89 g. Bearded bust left, wearing diadem and Parthian-style tiara with 

crescent and three rows of pellets / Dārēv (Darios) standing left, holding 

scepter and sacrificing before altar to left. very fine Alram 564; Sunrise 590.

Starting price: 75 EUR 

165 Hispania. Calagurris. Augustus 27 BC-AD 14. Duoviri L.Valentinus and L. 

Novus. Struck 2 BC As Æ 29 mm., 9,36 g. IMP AVGVST PATER PATRIAE, 

laureate head right / [L] {VAL}E{NT}INO L NOVO II VIR M C{AL}I, bull 

standing right. very fine Cf. RPC 445; cf. SNG Copenhagen 583.

Starting price: 75 EUR 

166 Moesia Inferior. Dionysopolis. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 26 

mm., 13,17 g. AVT K M ANTW ΓOPΔIANOC AVΓ, laureate, draped and 

cuirassed bust of Gordian right vis-a-vis laureate and draped bust of Serapis 

left, wearing kalathos / [Δ]IONYCOΠ-OΛEITΩN, Homonoia standing left, 

holding cornucopia and patera, E (mark of value) in left field. very fine 

Varbanov 562.

Starting price: 75 EUR 

167 Moesia Inferior. Dionysopolis. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 27 mm., 

14,55 g. ΑVΤ Κ Μ ΑΝΤωΝΙΟC ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑVΓ, draped busts of Gordian, 

laureate and cuirassed, and Serapis, wearing calathus, facing one another / 

ΔIONVCOΠOΛЄITΩN, Demeter standing left, holding corn-ears and resting 

on long torch; E in right field. very fine Varbanov 538.

Starting price: 75 EUR 

168 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Septimius Severus AD 193-211. ΦΛ. 

ΟΥΛΠΙΑΝΟΣ (Flavius Ulpianus, magistrate) Bronze Æ 27 mm., 12,62 g. AVT 

Λ CEΠ-T CEVHΡOC Π, laureate, draped, and cuirassed bust right / V ΦΛ 

OVΛΠIAN NIKOΠOΛIT, ΠΡOC IC below, city gate building with two thick side 

walls, surmounted by three-sectioned building, the outer two with columns, 

the central one with a doorway, all covered by angular pediment. very fine 

AMNG I 1339; BMC 7.

Starting price: 75 EUR 

169 Moesia Inferior. Odessos. Gordian and Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 

25 mm., 10,30 g. ΑVΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CE TPANKVΛΛEIN, 

laureate, draped and cuirassed bust of Gordian right facing diademed and 

draped bust of Tranquillina left / OΔΗCCEITΩN, Athena standing facing, head 

left, holding owl and spear, shield at feet to left; E in left field. very fine 

Varbanov 4559.

Starting price: 75 EUR 



170 Moesia Inferior. Odessos. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 27 mm., 11,58 

g. AYT M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ, laureate, draped and cuirassed bust of 

Gordian and draped bust of Serapis, wearing calathus and holding 

cornucopia, facing one another / OΔΗCCEITΩN, Athena standing left, holding 

reversed spear and resting hand upon shield; E in left field. very fine AMNG 

2341 var. (obv. legend); Varbanov 4468 var. (same)

Starting price: 75 EUR 

171 Moesia Inferior. Odessos. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 25 mm., 10,54 

g. AVT K MA ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC, laureate, draped and cuirassed bust 

of Gordian and draped bust of Serapis, wearing calathus and with cornucopia 

over shoulder, facing one another / OΔHCCEITΩN, Homonoia standing left, 

holding patera over lighted altar and cornucopia; E in left field. very fine 

Varbanov 4503.

Starting price: 75 EUR 

172 Moesia Inferior. Tomis. Gordian and Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 26 

mm., 9,98 g. AΥT K M ANT ΓOΡΔIANOC AΥΓ CE; TΡANKΥΛΛEINA, 

laureate, draped and cuirassed bust of Gordian right, facing diademed and 

draped bust of Tranquillina left / MHTΡOΠΟΝΤΟV TOMEΩC, Homonoia 

standing left, holding cornucopia in left and patera in right hand. very fine 

Varbanov 5694.

Starting price: 75 EUR 

173 Thrace. Anchialos. Antoninus Pius AD 138-161. ΙΟΥ. ΚΟΜΜΟΔΟΣ (C. Iulius 

Commodus Orfitianus, Legatus Augusti pro praetore provinciae Thraciae). 

Struck circa AD 154/5 Bronze Æ 29 mm., 19,91 g. ΑVΤ ΚΑΙ Τ ΑΙ ΑΔΡΙ 

ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ, laureate head of Antoninus Pius, right / ΗΓΕ Ι[OV ΚO]

ΜΜOΔOV ΑΝΧΙΑΛΕΩΝ, Zeus standing facing, head left, holding patera over 

eagle and long sceptre. nearly very fine AMNG 410.

Starting price: 75 EUR 

174 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 26 

mm., 12,69 g. AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB TPANKVΛΛINA, 

laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian and draped bust of 

Tranquillina, wearing stephane, facing one another / OVΛΠIANΩN 

AΓXIAΛEΩN, eagle with head right, wreath in beak and wings spread; 

standing left on thunderbolt. very fine Varbanov 759-60 var. (obv. legend).

Starting price: 75 EUR 

175 Thrace. Byzantion. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 24 mm., 8,10 g. [A]

NTΩNINOC AV[Γ]OVCTOC, laureate head right / BVZAN-TIΩN, Nike 

standing left, holding palm branch and wreath. very fine Schönert-Geiss, 

Byzantion 1574 var. (bust); Varbanov II, 1778 var. (same).

Starting price: 75 EUR 



176 Thrace. Mesembria. Philip I and Otacilia Severa AD 244-249. Bronze Æ 26 

mm., 12,21 g. AVT M IOVΛ ΦΙΛΙΠΠOC M ωT CЄBHPA CЄB, laureate, 

draped and cuirassed bust of Philip right and draped bust of Otacilia Severa 

left, facing one another / MECAMBPIANΩN, Demeter standing left, holding 

patera and torch. very fine Varbanov 4229.

Starting price: 75 EUR 

177 Corinthia. Corinth. Agrippa Postumus, Caesar 12 BC-AD 14. C. Mussius 

Priscus and C. Heius Pollio, duoviri. Struck AD 4-5 Bronze Æ 24 mm., 6,48 g. 

AGRIPPA CAESAR CORINTHI, bare head right / C MVSIO P-RISCO II VIR 

[...] POLL [...]R [...] inside parsley wreath. nearly very fine, holed Cf. Vagi 399; 

cf. RPC 1141.

Starting price: 75 EUR 

178 Corinthia. Corinth. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 22 mm., 6,07 g. IMP CAES 

[DOMITIAN AVG GERM P M TR P], radiate head right / [COL IVL FL]AV AVG 

[CORINT], Poseidon seated left, holding trident and dolphin. nearly very fine 

RPC II 140.

Starting price: 75 EUR 

179 Corinthia. Corinth. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 27 mm., 13,62 g. 

ANTONINVS AVG PIVS, laureate head of Antoninus Pius, right / C L I COR, 

nude male figure (of Neptune/Poseidon or Jupiter/Zeus) standing, right, 

holding short sceptre and uncertain object (dolphin or eagle). nearly very fine 

RPC IV, 5074 (temporary).

Starting price: 75 EUR 

180 Corinthia. Corinth. Commodus AD 177-192. Bronze Æ 25 mm., 9,27 g. 

Illegible inscription, laureate, draped and cuirassed bust of Commodus, right / 

[C L I C]OR, Neptune/Poseidon (?) seated left, holding dolphin and trident. 

nearly very fine Cf. RPC IV, 7914 (temporary).

Starting price: 75 EUR 

181 Corinthia. Corinth. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 23 mm., 5,50 g. Illegible 

inscription, radiate head right / [...]OR, male figure seated left, holding palm 

and dropping voting pebble into urn to left. nearly very fine BMC Corinth -; 

BCD Corinth -; Edwards -; cf. Cohen 728 (Herakles seated on cippus left, 

holding club with left hand, and pointing to vase on base with his right).

Starting price: 75 EUR 

182 Corinthia. Corinth. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 26 mm., 8,82 g. M 

AVRELIVO MCS{AR} ANTONI[...] (sic), bare-headed, draped and cuirassed 

bust right, c/m: draped bust of Julia Domna right in incuse oval / Illegible 

inscription, Poseidon standing with foot on rock, left, resting right arm on 

knee, holding dolphin and trident, to right, tree. nearly very fine BMC Corinth -; 

BCD Corinth -; for countermark: Howgego -.

Starting price: 75 EUR 



183 Epeiros. Nicopolis. Trajan AD 98-117. Bronze Æ 17 mm., 3,83 g. [Κ]ΤΙϹΜΑ 

[ϹΕΒΑϹΤΟΥ], bare head of Augustus right / [ΝΙΚΟΠΟΛΙϹ], bull standing right. 

nearly very fine RPC III 498.

Starting price: 75 EUR 

184 Epeiros. Nicopolis. Trajan AD 98-117. Bronze Æ 16 mm., 2,42 g. [ΑΥΤΟ 

ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹⲰΤΗΡ ΠΟΛΕⲰϹ], laureate head right / [ΝΙΚΟΠΟΛΕⲰϹ], prow 

of a galley left. fine RPC III, 493

Starting price: 75 EUR 

185 Achaea. Patrae. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 25 mm., 8,43 g. IMP CAES 

DOM AVG GERM [P M TR P V], laureate head right / COL A A PATRENS, 

fountain with water cascading from lion head spouts; upon fountain statue of 

Herakles. nearly very fine RPC II 234.

Starting price: 75 EUR 

186 Lakonia. Lakedaimon (Sparta). Augustus 27 BC-AD 14. Eurykles, magistrate 

Bronze Æ 17 mm., 2,88 g. KAIC, bare head right / [EΠI EYPYKΛEOΣ]/ [Λ – 

A], eagle standing right. nearly very fine BMC 70; RPC I 1104. EX BCD and 

Frank Kovacs collection.

Starting price: 75 EUR 

187 Lakonia. Lakedaimon (Sparta). Hadrian AD 117-138. Diassarion Æ 24 mm., 

11,21 g. Illegible inscription. Laureate, draped (?) and cuirassed bust right / 

ΛΑΚΕΔ[...]-ΜΟΝΙ[...], Dioscuri on horseback galloping right. nearly very fine 

Cf. BCD Peloponnesos 937 (ΑΥΤ KAI ΤΡΑΙΑ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕΒ). Ex BCD 

Collection

Starting price: 75 EUR 

188 Messenia. Pylus. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 21 mm., 3,71 g. Illegible 

inscription. Laureate, draped, and cuirassed bust right / [ΠYΛIΩN], Athena 

standing facing, her head to left, holding phiale in right hand and spear with 

left. nearly very fine Cf. BCD Peloponnesos 819. Ex BCD Collection

Starting price: 75 EUR 

189 Messenia. Thuria. Septimius Severus AD 193-211. Struck circa AD 198-205 

Assarion Æ 21 mm., 5,04 g. Illegible inscription. Laureate head right / [Θ]

OVΡIA-[TΩN], Zeus standing facing, head to left, extending right hand (or 

holding eagle) and holding scepter with left hand, Λ-A across fields. nearly 

very fine Cf. BCD Peloponnesos 830.2 (Zeus extending right arm); cf. CNG, 

E-Auction 369, Lot 391 (Zeus holding eagle). Ex BCD Collection. The letters 

Λ-Α or reverse prove that in the time of Severus and his family Thuria formed 

part of Laconia.

Starting price: 75 EUR 



190 Messenia. Thuria. Caracalla AD 198-217. Assarion Æ 21 mm., 4,52 g. AV K 

M A[...], laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind / ΘOV-

PI-[ATΩN], female figure standing facing, head to left, holding uncertain object 

in right hand and scepter in left, Λ-A across fields. nearly very fine Cf. BCD 

Peloponnesos 834.3 (Athena holding spear and patera) & 834.4 (Athena 

holding spear and Nike). Ex BCD Collection. The letters Λ-A on reverse prove 

that in the time of Severus and his family Thuria formed part of Laconia.

Starting price: 75 EUR 

191 Argolis. Argos. Marcus Aurelius AD 161-180. Bronze Æ 18 mm., 5,11 g. 

Illegible inscription, laureate head of Marcus Aurelius, right / ΑΡΓE-[IωN], 

draped male herm with youthful head standing, left. nearly very fine Cf. RPC 

IV, 4636 (temporary); cf. BMC Peloponnesus pg.150, 162 (Lucius Verus).

Starting price: 75 EUR 

192 Corcyra. Corcyra. Julia Domna AD 193-217. Bronze Æ 25 mm., 13,54 g. 

IOVΛIA ΔOMNA AVΓ[...], draped bust right / KOP-KV-[P]AIωN, Pegasos flying 

right. nearly very fine BMC Thessaly pg.163, 669-670 var. (legends); SNG 

Copenhagen 265 var. (same); SNG Tübingen 1538 var. (same).

Starting price: 75 EUR 

193 Bithynia. Kaisareia Germanika. Pescennius Niger AD 193-194. Bronze Æ 23 

mm., 7,44 g. [...]EC[K] NIΓΡOC [...], laureate head right / KAICA[P]EIAC 

ΓEΡMANIKHC, Hygieia standing right, feeding serpent in arms. nearly very 

fine SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; Waddington, RG -; BMC Bithynia 

-; Lindgren -.

Starting price: 75 EUR 

194 Bithynia. Prusa ad Olympon. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 25 mm., 7,64 

g. AVT K M AYΡ A-NTΩNINOC CE-BA, laureate head right / ΠΡO-VCAEΩ-N, 

Ajax the Telamonian falling upon his sword left, pile of stones before, shield 

below. nearly very fine Waddington 102; SNG von Aulock 873; Cornell 100.

Starting price: 75 EUR 

195 Troas. Alexandreia. Pseudo-autonomous issue AD 253-268. Time of 

Gallienus Bronze Æ 22 mm., 5,87 g. CO ALEX TRO, turreted and draped 

bust of Tyche right; labarum to left / [COL AL]EX / AVGO/ TROA, Alexander 

the Great on Bucephalas rearing left, raising hand; to left, statue of Apollo 

Smintheus right on column, with patera and bow. very fine Bellinger A475.

Starting price: 75 EUR 

196 Troas. Ilion. Faustina II AD 147-175. Struck circa AD 164-166 Bronze Æ 25 

mm., 10,89 g. [ΦΑ]VϹΤΙ-ΝΑ ϹΕΒΑϹΤ, draped bust of Faustina II, right / 

ΙΛΙΕΩΝ, to left, cow suspended from tree, right, in tree, man grasping her 

horn, slaughtering her with knife, to right, cult statue of Athena of Ilion 

standing on short column, left, wearing kalathos, holding transverse spear and 

spindle. nearly very fine Bellinger T 167; Von Fritze, Ilion 69.

Starting price: 75 EUR 



197 Aiolis. Aigai. Britannicus AD 41-55. ΧΑΛΕΑΣ (Chaleas), magistrate. Struck 

circa AD 43-48 Bronze Æ 17 mm., 2,31 g. BPЄTANNI[KOC KAICAP], bare 

head right / [ЄΠI XAΛЄ-OV AIΓAЄΩN], Zeus standing left, holding eagle and 

sceptre. very fine RPC I 2431.

Starting price: 75 EUR 

198 Lesbos. Koinon of Lesbos. Commodus AD 177-192. ΣΤΡΑ ΣΕΠΤΩΡΙΑΝΟΣ 

(Pomponios Septorianos, Strategos) Bronze Æ 33 mm., 19,68 g. [...]ΜOΔ[...], 

laureate, draped, and cuirassed bust of Commodus with short beard right / [...]

TPA C-[...] around, ΚOΙΝOΝ ΛΕ[C]-[Β]ΙΩΝ in exergue, to left, emperor 

standing facing, head left, wearing military dress, holding patera over lighted 

altar and spear, to right, female personification of Lesbos standing, left, 

crowning emperor, holding long sceptre. nearly very fine Cf. BMC Troas 

pg.169, 3-4; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; SNG München -.

Starting price: 75 EUR 

199 Ionia. Ephesos. Mark Antony, Octavian and Lepidus 40-39 BC. ΓΛΑΥΚΩΝ 

ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΥΣ and ΘΕΟΝΑΤΑΣ (Glaukon, Archiereus and 

Grammateus, with Theonatas as magistrate) Bronze Æ 17 mm., 2,72 g. 

Jugate bare heads of the Triumvirs (Octavian, Mark Antony, and Lepidus) 

right / [AP]X-IEPE-[YΣ Γ]P-{AM} [ΓΛ]AV-KΩN [E]-ΦE [...]-N-A-TA-Σ, facing 

statue of Artemis Ephesia, with supports. nearly very fine Cf. Imhoof-Blumer, 

KM1, pg. 55, 47 (ΘΕΟΝΑΤΑΣ); cf. Kinns, LGPN V (ΟΝΑΤΑΣ).

Starting price: 75 EUR 

200 Ionia. Ephesos. Mark Antony and Octavia 39 BC. Cistophor AR 27 mm., 

11,78 g. M ANTONIVS IMP COS DESIG ITER ET TERT, head of Mark 

Antony right, wearing ivy wreath, lituus below; all within wreath / III VIR R P C, 

cista mystica surmounted by head of Octavia right; interlaced serpent to left 

and right. good very fine RPC I 2201.

Starting price: 300 EUR 

201 Ionia. Ephesos. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 28 mm., 12,91 g. AYT K M 

AYP ANTΩ-NEINOC, laureate, draped and cuirassed bust right / EΦECIΩN 

TPI-C NEΩKOΡΩN, Artemis the huntress advancing right, holding bow and 

drawing arrow from quiver on her back, hound at feet. very fine BMC Ionia 

271 var. (no hound, legend variation).

Starting price: 75 EUR 

202 Ionia. Ephesos. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 30 mm., 13,76 g. AVT K M 

AV AN-TΩNEINOC, laureate, draped and cuirassed bust right / EΦECIΩΝ 

TPIC NEΩ-ΚΟΡΩΝ, carpentum drawn right by biga of two mules. very fine 

SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC Ionia 278.

Starting price: 75 EUR 

203 Ionia. Klazomenai. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze Æ 20 mm., 5,14 g. 

Laureate head right / ΚΛΑΖΟ[MENIΩΝ], ram reclining right. very fine RPC I 

2497 var. (Reverse legend).

Starting price: 75 EUR 



204 Ionia. Magnesia ad Maeander. Caius & Lucius, as Caesares 20 BC-AD 4. 

Bronze Æ 19 mm., 4,46 g. ΛEYK[IOΣ KAIΣAP ΓAIOΣ KAIΣAP], confronted 

bare heads of Caius and Lucius / MAΓNHTΩN, facing statue of Artemis 

Leukophrys. nearly very fine RPC I 2696.

Starting price: 75 EUR 

205 Ionia. Smyrna. Pseudo-autonomous issue circa AD 98-117. Time of Trajan. 

ΤΑΜΙΑΣ ΓΑ. ΚΛ. ΒΙΩΝ (C. Cl. Bion, Tamias). Struck circa AD 100-105 Bronze 

Æ 27 mm., 14,84 g. [ΙΕΡΑ ϹΥΝ]-ΚΛΗΤΟϹ, draped bust of Senate, right / ΓΑ 

ΚΛ ΒΙΩΝΟϹ ΤΑΜΙΟΥ, ΖΜΥΡ in exergue, two Nemeses face to face, each 

with bent arm, plucking chiton at neck, the one holds bridle, the other, cubit 

rule. nearly very fine Klose 4; BMC Ionia 151.

Starting price: 75 EUR 

206 Lydia. Briula. Pseudo-autonomous issue AD 117-180. Bronze Æ 18 mm., 

3,89 g. Draped bust of Mên to right, wearing laureate Phrygian cap, set on 

crescent / [ΒΡ]ΙΟΥΛΙΤ[ΩΝ], Apollo standing left, holding laurel branch in his 

right hand and bow and arrow in his left. very fine RPC III, 2093A.

Starting price: 75 EUR 

207 Lydia. Tripolis. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 27 mm., 10,28 g. AVT K M 

ANT ΓOPΔIANOC, radiate, draped and cuirassed bust right / TPIΠOΛЄITΩN, 

Demeter standing left, holding grain ears, poppy and torch. very fine RPC VII 

740.8 (this coin cited); SNG von Aulock 3322; SNG Copenhagen -; BMC 69.

Starting price: 75 EUR 

208 Caria. Antiocheia ad Maeander. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 32 mm., 

13,82 g. [A]Y K ΠO [ΓAΛΛI]HN, radiate, draped, and cuirassed bust right / [A]

NT[IO]XEΩ[N], large A within wreath. very fine SNG Copenhagen -; SNG von 

Aulock -; SNG München -; SNG Lewis -; SNG Hunterian -; SNG Righetti -; 

BMC Caria-.

Starting price: 75 EUR 

209 Caria. Aphrodisias. Pseudo-autonomous issue circa AD 209-220. Bronze Æ 

19 mm., 5,99 g. IЄPA BOYΛH, veiled and draped bust of Boule to right / 

AΦPOΔ-ЄICIЄΩN, Eros standing right, holding torch with both hands. nearly 

very fine RPC VII, 635 var. (arrangement of reverse legend).

Starting price: 75 EUR 

210 Caria. Orthosia. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze Æ 18 mm., 4,72 g. 

ΣΕΒΑΣΤΟΣ, bare head right / [ΟΡΘΩΣΙΕΩΝ ΦΙΛΙΝΟΣ], The Rape of 

Persephone: Hades in quadriga right, holding the limp body of Persephone 

with his right hand and the reigns of the quadriga with his left. very fine RPC I 

2824.

Starting price: 75 EUR 



211 Caria. Orthosia. Pseudo-autonomous issue circa AD 80-100. Bronze Æ 15 

mm., 2,71 g. OPΘΩCΙЄΩΝ, head of Dionysos right, wearing ivy wreath / 

Panther advancing right, head left, raising forepaw, filleted thyrsos behind. 

very fine BMC Caria 5-6; SNG Copenhagen 456-457; SNG von Aulock 8123; 

RPC II 1210.

Starting price: 75 EUR 

212 Caria. Tabai. Gallienus AD 253-268. Iason, magistrate Bronze Æ 30 mm., 

12,35 g. [AV KAI ΠΟ ΛΙ] ΓΑΛΛΙΗΝΟC B, draped, cuirassed and laureate bust 

right / APX IACONOC TABHNΩN, Tyche standing facing, head to left, holding 

rudder and cornucopia. very fine SNG Aulock -; BMC -; SNG Righetti 989.

Starting price: 75 EUR 

213 Island off Caria. Rhodos. Pseudo-autonomous issue 43 BC-AD 96. Bronze Æ 

17 mm., 3,28 g. ΡΟΔΙΩΝ, draped bust of Helios right / ΡΟΔΙ[ΩΝ], draped bust 

of Serapis right, wearing kalathos. very fine SNG Copenhagen 907.

Starting price: 75 EUR 

214 Island off Caria. Rhodos. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 17 mm., 

4,07 g. ΚΑ[ΙϹΑΡ ΑΝΤ]ΩΝΙΝΟϹ, laureate head right / ΡΟΔΙΩΝ, radiate-

headed and draped bust of Helios right. very fine RPC IV.2, 925 (temporary).

Starting price: 75 EUR 

215 Phrygia. Ankyra. Philip I Arab AD 244-249. ΝΕΙΚΑΝΔΡΟΣ ΤΡΥΦΩΝΙΑΝΟΥ 

(Neikandros, son of Tryphonianos, archon) Bronze Æ 33 mm., 16,78 g. AVT 

K M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC, laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from 

behind / [EΠI] AVP ΝΕΙΚΑ-ΝΔΡΟΥ APX around, ΤΡ-ΥΦW in fields, 

ΑΓΚΥΡΑΝΩ-Ν in exergue, Tyche or Hera, holding scepter and pomegranate, 

and Zeus, holding anchor and scepter, standing facing one another, between, 

eagle standing left, head to right. nearly very fine Cf. BMC Phrygia, pg.66, 46.

Starting price: 75 EUR 

216 Phrygia. Eumeneia. Pseudo-autonomous issue circa AD 100-200. Bronze Æ 

18 mm., 5,25 g. ЄVMЄNЄIA, turreted and draped bust of Tyche right / 

ЄVMЄNЄΩN ΓΛAVKOC, river-god Glaukos reclining left, holding reed and 

cornucopia, and resting left elbow upon overturned urn from which liquid 

flows. very fine RPC IV online 2967; SNG Copenhagen 387; BMC Phrygia 28.

Starting price: 75 EUR 

217 Pisidia. Antioch. Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. Bronze Æ 17 mm., 

3,87 g. AVRELIVS CAESAR, bare head right / ANTIOCHEAE COLONIA, 

Lupa Romana standing right, head left, suckling the twins Romulus and 

Remus. nearly very fine BMC 8 var.; Krzyzanowska AUR2.11 var.; SNG 

France III 1085 var.. Ex CNG Auction 438, 372.

Starting price: 100 EUR 



218 Pisidia. Antioch. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 33 mm., 27,02 g. [I]M[P 

CAE]S M ANT GORDIA[NV]S AVG, laureate, draped, and cuirassed bust 

right / CAE-S ANT-[I]-OCH COL, S R in exergue, Men standing right on low 

basis, holding Nike, clasping hands with Tyche standing left on low basis, 

holding cornucopiae, lighted altar between. nearly very fine Krzyzanowska p. 

183 (AXX/R89); SNG France -; SNG Copenhagen -.

Starting price: 75 EUR 

219 Pisidia. Ariassos. Julia Domna AD 193-217. Bronze Æ 18 mm., 4,65 g. IOYΛ

[...]M[...], draped bust right / APIA[...]EΩN, Kybele seated left on throne, 

kalathos on head, holding patera, lion to left. nearly very fine BMC Lycia etc. -; 

SNG Pfälzer -; SNG France -; SNG von Aulock -; Isegrim -.

Starting price: 75 EUR 

220 Pisidia. Prostanna. Claudius Gothicus AD 268-270. Bronze Æ 31 mm., 14,75 

g. [...]W AP AV[...] KΛA[VΔ]IOC, laureate and cuirassed bust right / ΠPOCTA-

NNЄΩN OVIAPOC, Mt. Viaros surmounted by tree. very fine, holed Cf. 

Aulock, Pisidien II 1862.

Starting price: 75 EUR 

221 Pisidia. Seleukeia. Claudius Gothicus AD 268-270. Bronze Æ 32 mm., 17,92 

g. AY K M AYΡ KΛAYΔIOC, laureate, and cuirassed bust right, slight drapery 

on shoulder, gorgoneion on breastplate / KΛAYΔIOCEΛ-E-YKEΩN, Tyche 

standing left, modius on head, holding two corn-ears (?) and rudder on globe 

in right hand and cornucopiae in left. nearly very fine Cf. SNG von Aulock 

5240; cf. SNG BN 1907-9.

Starting price: 75 EUR 

222 Cyprus. Koinon of Cyprus. Julia Domna AD 193-217. Bronze Æ 35 mm., 

18,01 g. ΙΟVΛ ΔO-[...], draped bust right / KOINON [...], temple of Paphian 

Aphrodite within which cone, crescent and star on top of temple, roofed wing 

on each side within which candelabrum stands, dove on roof of each wing, 

paved semicircular court before temple. nearly very fine Cf. SNG Copenhagen 

90; cf. BMC Cyprus 56.

Starting price: 75 EUR 

223 Galatia. Ankyra. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 28 mm., 15,26 g. 

ΑΝΤΩΝΙΝΟC ΑΥΓΟΥCΤΟC, laureate head right / {ΜΗΤ}-ΡΟ-Π-Ο ΑΝΚΥΡΑ

[..], octastyle temple of Rome and Augustus, pellet in pediment. very fine SNG 

von Aulock 6158 var. (head left); BMC Galatia pg.14, 33 var. (arrangement of 

reverse legend).

Starting price: 75 EUR 

224 Pamphylia. Side. Gallienus AD 253-268. 11 Assaria revalued to 5 Assaria Æ 

30 mm., 15,08 g. AYT KAI ΠO AI ΓAAΛIHNO CEB, laureate, draped, and 

cuirassed bust right above eagle, [IA (mark of value)] before, c/m: Є within 

circular incuse / CIΔHT[...]ΩN NEΩKOΡΩN, Athena standing left, holding the 

letter A (A for ΝΕΩΚΟΡΩΝ ?) or Nike with right hand and spear with left, 

shield behind. nearly very fine Cf. SNG Pfalz 821.

Starting price: 75 EUR 



225 Pamphylia. Side. Gallienus AD 253-268. 11 Assaria Æ 29 mm., 17,52 g. AVT 

KAI ΠO AI ΓAIΛΛIHNO CЄB, laureate, draped, and cuirassed bust right 

above eagle, IA (mark of value)] before / [CIΔHTΩN] {NЄ}ΩKOPΩN, Athena 

standing left, dropping pebble in urn and holding palm frond, pomegranate to 

right. nearly very fine Cf. SNG BN 923; SNG von Aulock -.

Starting price: 75 EUR 

226 Pamphylia. Side. Gallienus AD 253-268. 10 Assaria Æ 28 mm., 18,99 g. 

AVTO KAI ΠΟΥ ΛΙ ΕΓΝ ΓΑΛΛΙΗΝΟC CE, radiate, draped, and cuirassed bust 

right, I (mark of value) to right / CIΔΗΤΩΝ ΝΕΩΚΟ-ΡΩΝ ΑΕ, galley left, to 

right, pomegranate tree. very fine SNG France 885; SNG Copenhagen 427.

Starting price: 75 EUR 

227 Pamphylia. Side. Valerian I AD 253-260. 11 Assaria Æ 31 mm., 15,21 g. [AYT 

KAI Π]O ΛIK OVAΛEΡIANON CEB, laureate, draped, and cuirassed bust 

right, IA to right / CIΔHTΩ[...] [...]EΩKOΡΩN, Athena and Artemis clasping 

hands, between them, a small temple. nearly very fine SNG Copenhagen -; 

SNG von Aulock -; Mionnet -; SNG BN -; BMC Lycia etc. -; Weber coll. -; 

Isegrim -.

Starting price: 75 EUR 

228 Cilicia. Anazarbos. Otacilia Severa AD 244-249. Dated CY 263=AD 244/5 

Hexassarion Æ 31 mm., 19,34 g. ΩTAKЄIΛIA CЄOVHPA CЄB, draped bust 

right, wearing stephane and set upon crescent / ANAZAP-BOV MHTPOΠOΛ 

around, ЄT ΓΞC (date) across field, Eirene seated left on throne, holding 

sceptre and branch, helmet, cuirass, shield, greaves and spear in exergue. 

very fine SNG BN 2114 var. (reverse legend); SNG Levante 1493 var. (same).

Starting price: 75 EUR 

229 Cilicia. Anemurion. Maximinus I Thrax AD 235-238. Dated RY 1=AD 235/6 

Bronze Æ 31 mm., 15,22 g. AVT K Γ IO [OYHPON MAΞIMEINON], radiate 

and cuirassed bust right, gorgoneion on breastplate, slight drapery / 

ANEMOYPIЄωN, lion advancing right, star and crescent above, ЄT A (date) 

in exergue. very fine SNG France -; SNG Levante Supp. 120 var. (obverse 

legend and bust type); SNG Pfälzer 340 var. (same); SNG von Aulock 5524 

var. (same).

Starting price: 75 EUR 

230 Mysia. Kyzikos. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 25 mm., 11,26 g. 

AV KAI Λ CEΠTI CEO-VHP[...], laureate, draped and cuirassed bust right / 

KV-ZIKH NEOK-OP, legend in four lines within laurel wreath. very fine Cf. 

SNG France 771 (legends).

Starting price: 75 EUR 



231 Seleucis and Pieria. Antioch. Tiberius AD 14-37. Q. Caecilius Metellus 

Creticus Silanus, legatus Syriae. Dated RY 1 and year 45 of the Actian 

Era=AD 14 As Æ of Antioch 27 mm., 16,58 g. [ΣEBAΣTOΣ] ΣEBAΣTOV 

KAIΣAP, bare head right / A EΠI ΣIΛANOV ANTIOXEΩN EM, in six lines 

within circle and wreath. nearly very fine McAlee 214; RPC I 4270. Ex CNG 

Auction 443, 254.

Starting price: 100 EUR 

232 Seleucis and Pieria. Antioch. Nero AD 54-68. Dated RY 8 and year 110 of the 

Caesarian Era=AD 61/2 Tetradrachm AR 26 mm., 14,84 g. ΝΕΡΩΝΟΣ 

ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ, laureate bust right, wearing aegis / Eagle standing 

left on thunderbolt, with wings spread, palm frond to left, H above IP (dates) to 

right. good very fine McAlee 258; Prieur 82; RPC I 4182.

Starting price: 75 EUR 

233 Seleucis and Pieria. Antioch. Nero AD 54-68. Tetradrachm AR 25 mm., 14,02 

g. ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ, laureate bust right, wearing aegis / ΕΤΟΥΣ 

ΒΙΡ.Ι, eagle standing facing on thunderbolt, head right, wings spread, palm in 

right field. very fine Prieur 89; RPC 4188; McAlee 265.

Starting price: 75 EUR 

234 Seleucis and Pieria. Antioch. Galba AD 68-69. Uncertain date Tetradrachm 

AR 24 mm., 14,51 g. ΓAΛBAC K[...], laureate head right, star in right field / [...] 

NEOY [...], eagle standing left on thunderbolt, palm in left field. nearly very 

fine Cf. Prieur 96 (Dated "New Holy Year" 1=AD 68).

Starting price: 75 EUR 

235 Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian AD 69-79. Dated 'New Holy Year' 

2=AD 69/70 Tetradrachm AR 25 mm., 14,01 g. AYTOKPA OYЄCΠACIAN[...], 

laureate head right / ЄT[OYC NЄOY IЄP]OY B, eagle standing left on club, 

with wings spread, holding wreath in beak, palm frond to left. very fine Cf. 

Prieur 122; cf. RPC II 1954.

Starting price: 75 EUR 

236 Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian AD 69-79. Dated "New Holy Year" 1 

(?) =AD 69 Tetradrachm AR 24 mm., 13,89 g. Illegible inscription, laureate 

head right / Illegible inscription, eagle standing left on club, with wings spread, 

holding wreath in beak, palm frond to left. nearly very fine Cf. Prieur 132; cf. 

McAlee 355.

Starting price: 75 EUR 

237 Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian AD 69-79. Dated 'New Holy Year' 3 = 

AD 70/71 Tetradrachm AR 25 mm., 14,45 g. AVTOKPAT KAIΣA OVEΣΠAΣ

[IANOV], laureate head right / [ETOVΣ] Γ IEPOV, eagle standing on club left, 

with wreath in beak; palm frond to left. good very fine McAlee 336; Prieur 113; 

RPC II 1947.

Starting price: 75 EUR 



238 Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian and Titus AD 69-79. Dated 'New Holy 

Year' 2 = AD 69/70 Tetradrachm AR 25 mm., 14,04 g. [AVT]OKPAT KAI[ΣA 

OVEΣ]ΠAΣIANOV, laureate head of Vespasian to left / [ΦΛAVI OVEΣΠ KAIΣ 

ET]OVΣ NEOV IEPOV, laureate head of Titus to right; star behind, B (date) 

before. very fine RPC II 1942; Prieur 108.

Starting price: 75 EUR 

239 Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian and Titus AD 69-79. Tetradrachm AR 

23 mm., 13,95 g. [AVT]OKPAT KAIΣA OVΕΣΠAΣIANOV, laureate bust of 

Vespasian left, slight drapery on shoulder / [ΦΛAVI OΕΣΠ KAIΣ ΕTOVΣ 

NΕOV IΕPOV], laureate head of Titus right; star behind, B (date) before. very 

fine McAlee 330; Prieur 108; RPC II 1942.

Starting price: 75 EUR 

240 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. Struck AD 116-117 

Tetradrachm AR 24 mm., 13,38 g. [AY]TOK[P KAIC NЄP TPAIANOC API] 

CЄB [ΓЄPM ΔAK ΠAPΘ], laureate head right / [ΔHMAPX] ЄΞ KA YΠAT ς, 

eagle standing facing on club, head left, with wings spread, palm frond to 

right. nearly very fine Prieur 1513 (Tyre); McAlee 449; RPC III 3561.17.

Starting price: 75 EUR 

241 Seleucis and Pieria. Antioch. Caracalla AD 198-217. Struck circa AD 214-215 

Tetradrachm AR 26 mm., 12,19 g. ΑΥΤ Κ Μ Α ΑΝΤΩΝЄΙΝΟC CЄΒ, laureate, 

draped, and cuirassed bust left / ΔΗΜΑΡX ЄΞ ΥΠΑ ΤΟ Δ, eagle standing 

facing on leg and thigh of sacrificial animal, head and tail right, with wings 

spread and holding wreath in beak. nearly very fine Cf. Prieur 222 (obverse 

legend); cf. McAlee 679 (same).

Starting price: 75 EUR 

242 Seleucis and Pieria. Antioch. Caracalla AD 198-217. Struck AD 213 

Tetradrachm AR 25 mm., 11,91 g. AVT KAI ANTΩNЄINOC CЄ-B, laureate 

head right / ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC TO Δ, eagle standing facing on leg and 

thigh of sacrificial animal, head and tail right, with wings spread, holding 

wreath in beak. very fine Prieur 216; McAlee 676.

Starting price: 75 EUR 

243 Seleucis and Pieria. Antioch. Caracalla AD 198-217. Dated RY 4=AD 214/5 

Tetradrachm AR 26 mm., 12,79 g. ΑΥΤ Κ M A ANTΩΝЄΙΝΟC [C]-ЄB, 

laureate head right / ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑ ΤΟ Δ, eagle, with wreath in beak, 

standing facing, head right and wings spread, on leg and thigh of sacrificial 

animal. very fine McAlee 677; Prieur 217.

Starting price: 75 EUR 

244 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Tetradrachm AR 26 

mm., 11,34 g. AYTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CEB Laureate, draped and 

cuirassed bust of Philip I to right / ΔHMAΡX EΞOΥCIAC ΥΠATO Δ Eagle 

standing right, with spread wings and wreath in its beak; in exergue 

ANTIOXIA S C. good very fine McAlee 934. Prieur 445.

Starting price: 75 EUR 



245 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Tetradrachm AR 29 

mm., 13,97 g. AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB, radiate, draped and 

cuirassed bust right / ΔHMAPX ЄΞOVCIAC VΠA TO Γ, eagle standing facing, 

with wings spread, head left, holding wreath in beak; ANTIOXIA S C in 

exergue. very fine Prieur 448; McAlee 948.

Starting price: 75 EUR 

246 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Tetradrachm AR 26 

mm., 12,27 g. AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB, radiate, draped and 

cuirassed bust right / ΔHMAPX ЄΞOVCIAC VΠA TO Γ, eagle standing facing, 

with wings spread, head right, holding wreath in beak; ANTIOXIA S C in 

exergue. good very fine Prieur 374; McAlee 911.

Starting price: 75 EUR 

247 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 28 

mm., 13,10 g. AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB, radiate, draped and 

cuirassed bust of Philip I to right, seen from behind / ΔΗΜΑΡX ЄΞOYCIAC 

ΥΠΑ ΤO Γ, ANTIOXIA S C, eagle standing right with wings spread, holding 

wreath in beak. very fine McAlee 922; Prieur 375.

Starting price: 75 EUR 

248 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 26 

mm., 12,57 g. YTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB, laureate, draped & 

cuirassed bust right / ΔHMAPX ΕΞOYCIAC YΠATOΓ, eagle standing, head 

right, left wing behind leg, holding wreath in beak; ANTIOXIA/ SC in in two 

lines below. very fine Prieur 371.

Starting price: 75 EUR 

249 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 26 

mm., 11,68 g. AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB, radiate, draped and 

cuirassed bust right / ΔΗΜΑΡX ЄΞOYCIAC ΥΠΑ ΤO Γ, ANTIOXIA S C, eagle 

standing right with wings spread, holding wreath in beak. very fine Prieur 373.

Starting price: 75 EUR 

250 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Tetradrachm Billion 26 

mm., 11,76 g. AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB, radiate, draped and 

cuirassed bust left / ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC VΠA TO Γ, eagle standing left, 

wreath in beak; ANTIOXIA S C in exergue. very fine Prieur 431.

Starting price: 75 EUR 

251 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II as Caesar AD 244-247. Billon-

Tetradrachm 25 mm., 11,88 g. MAP IOVΛI ΦΙΛΙΠΠΟC ΚЄCΑΡ, bareheaded 

and draped bust right / ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟVϹΙΑϹ VΠA TO A / S C, eagle, with 

wreath in beak and wings spread, standing left on palm frond left. very fine 

McAlee 1014/1; Prieur 345.

Starting price: 75 EUR 



252 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II, as Caesar AD 244-246. Tetradrachm 

Billon 27 mm., 11,46 g. MAP IOYΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟC ΚΕCAP, bareheaded and 

draped bust right / ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠATOΓ, eagle standing facing on 

palm frond, head and tail left, with wings spread, holding wreath in beak, S C 

in exergue. very fine McAlee 1014/2; Prieur 346.

Starting price: 75 EUR 

253 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II AD 247-249. Billon-Tetradrachm 26 

mm., 12,74 g. AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB, laureate, draped, and 

cuirassed bust right / ΔHMAPX ЄΞOYCIAC YΠA TO Δ, eagle standing left, 

with wings spread, holding wreath in beak, ANTIOXIA S C in two lines in 

exergue. good very fine Prieur 473; McAlee 1043.

Starting price: 75 EUR 

254 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II AD 247-249. Billon-Tetradrachm 26 

mm., 12,40 g. AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB, laureate, draped, and 

cuirassed bust right, with both pteryges visible / ΔΗΜΑΡX ЄΞOYCIAC ΥΠΑ 

ΤO Δ, eagle standing left, with wings spread, holding wreath in beak, 

ANTIOXIA S C in two lines in exergue. very fine Prieur 466 var. (only right 

pteryx visible); McAlee 1045b.

Starting price: 75 EUR 

255 Seleucis and Pieria. Antioch. Herennius Etruscus, as Caesar AD 249-251. 

Billon-Tetradrachm 27 mm., 12,02 g. ΕΡΕΝΝ ΕΤΡΟΥ ΜΕ ΚΥ ΔΕΚΙΟC 

ΚΕCΑΡ, bareheaded, and draped bust right, ••• beneath bust / ΔΗΜΑΡX 

ΕΧΟΥCΙΑC, eagle standing left on palm, wings open, wreath in beak, S C 

below. very fine Prieur 632.

Starting price: 75 EUR 

256 Seleucis and Pieria. Antioch. Trebonianus Gallus AD 251-253. Billon-

Tetradrachm 26 mm., 13,35 g. AVTOK K Γ OVIB TPЄB ΓAΛΛOC CЄΒ, 

laureate, draped, and cuirassed bust right, ς below / ΔHMAΡX ЄΞOVCIAC 

VΠA TO B, eagle standing right on ground line, head and tail left, with wings 

spread and S C below them, holding wreath in beak, ς in exergue. very fine 

Prieur 690; McAlee 1178e.

Starting price: 75 EUR 

257 Seleucis and Pieria. Antioch. Volusianus AD 251-253. Billon-Tetradrachm 27 

mm., 12,54 g. AYTOK K Γ AΦIN ΓAΛ OYЄNΔ OYOΛOYCCIANOC CЄΒ, 

radiate and draped bust right / ΔΗΜΑΡΧ ΕΞΟΥCIAC ΥΠΑΤΟ B, eagle 

standing facing, head left, wings displayed, holding wreath in beak; between 

legs, Δ; in exergue, S C. good very fine Prieur 704.

Starting price: 75 EUR 



258 Seleucis and Pieria. Emesa. Caracalla AD 198-217. Struck circa AD 215-217 

Tetradrachm AR 25 mm., 12,69 g. [...] K M A AN-TWNЄI[...], laureate head 

right / ΔHMAPX ЄΞ ΠATOC TO Δ, eagle standing facing, head and tail left, 

with wings spread, holding wreath in beak, between legs, radiate, draped, and 

cuirassed bust of Shamash left, H beneath eagle's head. nearly very fine Cf. 

Prieur 983.

Starting price: 75 EUR 

259 Seleucis and Pieria. Rome mint for Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-

Tetradrachm 25 mm., 10,92 g. ΑYΤΟΚ Κ Μ ΙΟYΛ ΦΙΛΙΠΠΟY CЄB, laureate, 

draped and cuirassed bust of Philip I to right, seen from behind / ΔΗΜΑΡΧ 

ЄΞΟYCΙΑC, S C, MON VRB, eagle standing facing with wings spread, head 

to left and holding wreath in beak. extremely fine McAlee 899; Prieur 304.

Starting price: 75 EUR 

260 Mesopotamia. Nisibis. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 25 mm., 9,52 g. 

AVTO K K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB, laureate, draped, and cuirassed bust 

right / IOV CЄΠ KOΛΩ NЄCIBI MHT, Tyche seated facing, with ram(Aries) 

above and river-god at feet; all within tetrastyle temple. very fine SNG Milan 

122; BMC 17.

Starting price: 75 EUR 

261 Phoenicia. Ake-Ptolemais. Caracalla AD 198-217. Tetradrachm AR 27 mm., 

11,54 g. [A]VT K M ANTΩ[NINOC], laureate head right / ΔHMAPX [EΞ YΠA]

TOCTOΔ, eagle standing facing on thunderbolt, head left, holding wreaht in 

beak; between legs, gold wearing kalathos, holding whip in right hand and 

fulmen in left, flanked by two facing bulls. nearly extremely fine Prieur 1213.

Starting price: 75 EUR 

262 Phoenicia. Tyre. Caracalla AD 198-217. Billon-Tetradrachm 27 mm., 12,17 g. 

AYT K M ANTWNINOC CЄ, laureate head right / •ΔHMAPX•ЄΞ•YΠATOC 

TO•Δ•, Eagle standing right on club with wings spread, head to left and 

holding wreath in beak; between the eagle's legs, murex shell. very fine Prieur 

1547.

Starting price: 75 EUR 

263 Phoenicia. Tyre. Caracalla AD 198-217. Struck AD 213-217 Billon-

Tetradrachm 25 mm., 9,92 g. AYT KAI AN-TWNINOC CЄ, laureate head of 

Caracalla to right / [ΔH]MAPX ЄΞ YΠATOC TO Δ, eagle standing right on 

club with wings spread, head to left and holding wreath in beak, between the 

eagle's legs, murex shell. very fine Prieur 1547.

Starting price: 75 EUR 

264 Phoenicia. Tyre. Volusian AD 251-253. Bronze Æ 27 mm., 11,47 g. I[...] VIB 

VOLVSIANV[...], laureate, draped, and cuirassed bust right / [C]O[..] T[V]-R-O 

METRO, Cadmus, nude, on galley left, runs to right, holding sword in left 

hand, and looking back, galley with shield on aphlaston at stern, and stem 

ending in volute forward, murex-shell in exergue. nearly very fine Cf. BMC 

Phoenicia, pg.285, 446.

Starting price: 75 EUR 



265 Judaea. Jerusalem. Procurators. Antonius Felix CE 52-60. In the names of 

Agrippina Junior and Claudius. Dated RY 14 of Claudius=CE 54 Prutah Æ 28 

mm., 3,04 g. TI ΚΛΑΥΔΙΟC ΚΑΙΣΑP ΓΕΡΜ, crossed palm fronds, date L IΔ 

below / IOY-ΛIA AΓ-PIΠΠI-NA in four lines within wreath. very fine RPC I 

4970; Hendin 1347. Ex CNG Auction 444, 312.

Starting price: 100 EUR 

266 Samaria. Neapolis. Lucius Verus AD 161-169. Dated CY 90=AD 161/2 

Bronze Æ 23 mm., 9,64 g. ΑVΤOΚ ΚΑΙ ΑVΡ ΟV-ΗΡOϹ ϹEΒ, laureate head of 

Lucius Verus with traces of drapery, right / ΦΛ ΝEΑϹ [Π]Ο-Λ-E ϹVΡΙΑϹ 

ΠΑΛAIϹ around, ET Ч (date) across field, cult statue of Zeus Heliopolites 

standing, facing, wearing kalathos, holding whip and two ears of corn, 

between two foreparts of bulls. nearly very fine RPC IV, 9806 (temporary) var. 

(reverse legend).

Starting price: 75 EUR 

267 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Dated RY 5=AD 58/9 Bronze Æ 25 mm., 

13,61 g. [NΕΡ KΛΑY] ΚΑΙΣ ΣΕΒ ΓΕΡ ΑYTO, laureate head right / IPHNH, 

Eirene standing right, holding caduceus and helmet; in right field, LE. very fine 

RPC I 5246.

Starting price: 75 EUR 

268 Cyrrhestica. Hierapolis. Caracalla AD 198-217. Tetradrachm AR 27 mm., 

13,11 g. AVT K M A ANT[ΩNЄINOC C]ЄB, laureate, draped, and cuirassed 

bust right / [ΔHM]APX ЄΞ VΠATOC TO Δ, Eagle standing facing, on lion 

advancing right, head right, with wings displayed, holding wreath in beak. very 

fine Prieur 930; Bellinger 103. Ex CNG Auction 445, 276.

Starting price: 500 EUR 

269 Cyrrhestica. Hierapolis. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 32 mm., 

15,58 g. KAI MAP AVP C[EV] ΑΛΕΞ[ANΔΡΟC], laureate, draped, and 

cuirassed bust right / [ΘEAC CY]PIAC IEPOΠΟΛI[T]ΩN, Kybele-Atargatis 

seated facing on lion walking left, holding scepter. nearly very fine Butcher 

60a; Hunter III 31 var.. Ex CNG Auction 443, 251.

Starting price: 100 EUR 

270 C. Piso L. f. Frugi 61 BC. Rome Denarius AR 16 mm., 3,19 g. Laureate bust 

of Apollo right; snake on caduceus behind / C•PISO•L•F•FRV, naked 

horseman on horse galloping right, holding palm; symbol above. very fine 

RSC Calpurnia 24; Sydenham 865e; Crawford 408/1a.

Starting price: 100 EUR 

271 Julius Caesar 49-48 BC. Military mint travelling with Caesar Fourrée Denarius 

18 mm., 2,69 g. Elephant advancing right, trampling on serpent, CAESAR in 

exergue / Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis 

(surmounted by wolf's head), and apex. very fine Crawford 443/1; CRI 93; 

RSC 49.

Starting price: 75 EUR 



272 T. Carisius 46 BC. Rome Fourreè Denarius 19 mm., 2,58 g. MONETA, head 

of Juno Moneta right / T CARISIVS, implements for coining money; all within 

laurel wreath. nearly very fine Crawford 462/2.

Starting price: 75 EUR 

273 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 19 mm., 3,57 g. 

[CAESAR AVGVST]VS DIVI F PATER [PATRIAE], laureate head right / 

AVGVSTI F COS DESIG [PRINC IVVENT], Gaius and Lucius Caesar 

standing facing; shields and spears between; simpulum and lituus above; C L 

CAESARES in exergue. nearly very fine RIC I 207; Lyon 82; RSC 43.

Starting price: 75 EUR 

274 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 mm., 3,76 g. 

CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head right / 

AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, Gaius and Lucius Caesar standing 

facing, two shields and two sceptres between both, above simpulum and 

lituus; C L CAESARES in exergue. very fine RIC² 207.

Starting price: 75 EUR 

275 Augustus 27 BC-AD 14. Struck 10-7 BC. Lugdunum (Lyon) As Æ 25 mm., 

11,01 g. CAESAR [P]ONT MAX, laureate head of Augustus to right / [R]OM 

ET AVG, front elevation of the Altar of Lugdunum, decorated with the corona 

civica between laurels and stylized figures, altar flanked by columns 

surmounted by statues of Victory standing vis-à-vis, each holding a palm 

frond and a wreath. very fine BMC 550; Cohen 240; RIC 230.

Starting price: 75 EUR 

276 Augustus 27 BC-AD 14. Samos Denarius AR 20 mm., 3,67 g. CAESAR, bare 

head right / AVGVSTVS, bull standing right. nearly very fine RIC 475; Cohen 

28.

Starting price: 75 EUR 

277 Tiberius AD 14-37. "Tribute Penny" type.. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 

mm., 3,71 g. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right / 

PONTIF MAXIM, Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and 

olive branch. very fine RIC² 30.

Starting price: 75 EUR 

278 Tiberius AD 14-37. "Tribute Penny" type. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 

mm., 3,79 g. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right / 

PONTIF MAXIM, Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and 

olive branch. very fine RIC² 30.

Starting price: 75 EUR 

279 Nero AD 54-68. Rome Denarius AR 17 mm., 3,17 g. NERO CAESAR 

AVGVSTVS, laureate head right / [SALVS], Salus seated left on throne 

holding patera in right hand, left resting at her side. nearly very fine RIC 60; 

BMC 90.

Starting price: 75 EUR 



280 Galba AD 68-69. Rome Denarius AR 17 mm., 3,22 g. IMP SER GALBA 

CAESAR AVG, laureate head right / DIVΛ ΛVGVSTΛ, Diva Julia Augusta 

(Livia), draped, standing left, holding patera in right hand and long scepter in 

left. very fine RIC I 186; RSC 55; BMCRE 8-9; BN 83-4.

Starting price: 75 EUR 

281 Galba AD 68-69. Struck circa July AD 68-January AD 69. Rome Denarius AR 

18 mm., 2,87 g. [IMP SER] GALBA CAESAR AVG P M, laureate head right / 

SALVS [GEN] HVMANI, Salus standing left, right foot on globe, holding patera 

in right hand over lit altar to left, cradling rudder in left arm. nearly very fine 

RIC 232; RSC 240.

Starting price: 75 EUR 

282 Vespasian AD 69-79. Ephesus Denarius AR 16 mm., 2,54 g. IMP CAESAR 

VE[...]R P P P, laureate head right / PACI AVGVSTAE, Victory standing left, 

holding wreath and palm frond, unclear monogram below. nearly very fine Cf. 

RIC 1412 (IMP CAESAR VESPAS AVG COS II TR P P P); cf. RPC II 820 

(same).

Starting price: 75 EUR 

283 Vespasian with Titus and Domitian as Caesares AD 69-79. Rome Denarius 

AR 18 mm., 3,01 g. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head of 

Vespasian to right / CAESAR AVG F COS CAESAR AVG F PR, bare heads 

of Titus to right and Domitian to left, confronting. very fine BMC 368; RIC 16.

Starting price: 75 EUR 

284 Vitellius AD 69. Rome Denarius AR 18 mm., 2,94 g. A VITELLIVS GERM IMP 

AVG TR P, laureate head right / CONCORDIA PR, Concordia seated left with 

patera and cornucopia. very fine RIC 90.

Starting price: 75 EUR 

285 Vitellius AD 69. Rome Denarius AR 16 mm., 3,40 g. A VITELLIVS [GERM 

IMP AVG TR P], laureate head right / [XV] VIR SACR F[AC], tripod 

surmounted by dolphin right; below, raven right. very fine RIC² 109.

Starting price: 75 EUR 

286 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 19 mm., 3,39 g. IMP CAES DOMIT 

AVG GERM P M TR P VIII, laureate head of Domitian to right / IMP XIX COS 

XIIII CENS P P P, Minerva standing front, head to left, holding thunderbolt in 

her right hand and a spear with her left, behind her, shield. extremely fine 

BMC 153; Cohen 251; RIC 669.

Starting price: 75 EUR 

287 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 18 mm., 3,62 g. IMP CAES DOMIT 

AVG GERM P M TR P XII, laureate head right / IMP XXII COS XVI CENS P P 

P Minerva advancing right, brandishing spear and holding shield. very fine 

RIC² 761.

Starting price: 75 EUR 



288 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 19 mm., 3,15 g. IMP CAES DOMIT 

AVG GERM P M TR P XV, laureate head of Domitian to right / IMP XXII COS 

XVII CENS P P P, Minerva standing right, holding shield in left hand and 

spear in right. very fine RIC 787.

Starting price: 75 EUR 

289 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18 mm., 3,34 g. IMP TRAIANO AVG 

[GER DAV P] M TR P, laureate head right, slight drapery on far shoulder / 

COS V P P SPQR OPTIMO PRINC, Roma seated left, holding Victory and 

reversed spear. very fine BMC 278; Cohen 79; RIC 116; Woytek 281.

Starting price: 75 EUR 

290 Trajan AD 98-117. Rome Semis Æ 18 mm., 3,29 g. IMP CAES NERVA 

TRAIAN AVG, laureate bust right, with slight drapery / S C, table on which sits 

a wreath and a vase containing a palm frond. very fine Woytek 597b; RIC 

687.

Starting price: 75 EUR 

291 Trajan AD 98-117. Rome Quadrans Æ 16 mm., 3,26 g. IMP CAES NERVA 

TRAIAN AVG, laureate bust right / She-wolf standing right; SC in exergue. 

very fine RIC 692.

Starting price: 75 EUR 

292 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18 mm., 3,26 g. HADRIANVS AVG 

COS III P P, laureate head right / ASIA, Asia standing left, right foot on prow, 

holding hook and rudder. very fine RIC 301.

Starting price: 75 EUR 

293 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18 mm., 3,14 g. IMP CAESAR 

TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate head right / P M TR P COS III, Oceanus 

reclining left, holding anchor and resting head upon hand. very fine RIC 75.

Starting price: 75 EUR 

294 Hadrian AD 117-138. Rome Sestertius Æ 30 mm., 29,32 g. HADRIANVS 

AVG [COS IIII P P], bareheaded and draped bust right / [FORTVNAE RED]

VCI, Hadrian standing right, holding roll, clasping right hands with Fortuna 

standing left, holding cornucopia and resting on rudder on globe. very fine RIC 

II 761.

Starting price: 75 EUR 

295 Antoninus Pius AD 138-161. Struck AD 138. Rome Denarius AR 19 mm., 3,38 

g. IMP T AEL CAES HADRI ANTONINVS, bare head right / AVG PIVS P M 

T-R P COS DES II, Diana standing right, holding arrow in right hand, bow in 

left. very fine RIC III 7; BMCRE 8; RSC 68.

Starting price: 75 EUR 



296 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 33 mm., 25,41 g. 

ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, laureate head right / Italia seated 

left on globe, holding cornucopiae and sceptre. very fine RIC III 746a; BMCRE 

1641; Cohen 464.

Starting price: 75 EUR 

297 Diva Faustina II AD 175-176. Rome Sestertius Æ 31 mm., 26,23 g. DIVA 

FAVSTINA PIA, draped bust right with waved hair / AETERNITAS, veiled 

Aeternitas seated left, holding phoenix on globe and sceptre, S-C across field. 

very fine, tooled RIC 1696 (Marcus Aurelius); Cohen 8; BMC 1566 (Marcus 

Aurelius).

Starting price: 75 EUR 

298 Pertinax AD 193-193. Rome Denarius AR 17 mm., 2,69 g. [IMP C]AES P 

HELV P[ERTIN AVG], laureate head right / VOT DECEN [TR P COS II], 

Pertinax standing left, sacrificing with patera over tripod to left. fine RIC 13a.

Starting price: 75 EUR 

299 Caracalla AD 198-217. Rome Antoninianus AR 20 mm., 4,50 g. ANTONINVS 

PIVS AVG GERM, radiate, draped and cuirassed bust right / P M TR P XVIII 

COS IIII P P, radiate lion walking left, holding thunderbolt in his jaws. very fine 

Cohen 368a. RIC 283b.

Starting price: 75 EUR 

300 Caracalla AD 198-217. Rome As Æ 25 mm., 9,30 g. ANTONINVS PIVS AVG 

GERM, laureate head right, slight drapery / P M TR P X[...] [I]MP III COS IIII P 

P, S-C across field, Victory standing left, holding trophy in both hands, to left, 

suppliant figure kneeling right. very fine Cf. RIC 534 (P M TR P XVII IMP III 

COS IIII P P).

Starting price: 75 EUR 

301 Plautilla AD 202-205. Rome Denarius AR 19 mm., 3,17 g. PLAVTILLA 

AVGVSTA, draped bust right / CONCORDIA AVGG, Concordia standing left 

with patera and sceptre. very fine RIC 363a; ; RSC 1.

Starting price: 75 EUR 

302 Plautilla AD 202-205. Rome Denarius AR 17 mm., 3,15 g. PLAVTILLA 

AVGVSTA, draped bust right / CONCORDIA AVGG, Concordia standing left 

with patera and sceptre. very fine RIC 363b.

Starting price: 75 EUR 

303 Diadumenian, as Caesar AD 217-218. Rome Denarius AR 18 mm., 2,73 g. M 

OPEL ANT DIADVMENIAN CAES, bareheaded and draped bust / PRINC 

IVVENTVTIS, Diadumenian standing facing, head right, holding standard and 

sceptre; in right field, two standards. good very fine BMC 87 (Macrinus); RIC 

102.

Starting price: 200 EUR 



304 Julia Paula AD 219-220. Rome Denarius AR 18 mm., 2,88 g. IVLIA PAVLA 

AVG, diademed and draped bust right / CONCORDIA, Concordia seated left, 

holding patera, star in left field. very fine RIC 211.

Starting price: 75 EUR 

305 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 18 mm., 3,03 g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed right / IOVI 

PROPVGNATORI, Jupiter standing left, head right, holding thunderbolt in 

right hand. good very fine BMC 790; Cohen 76; RIC 235.

Starting price: 75 EUR 

306 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 19 mm., 2,42 g. IMP C 

M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

LIBERALITAS AVG, Liberalitas standing left with abacus and cornucopia. 

very fine RIC 148d.

Starting price: 75 EUR 

307 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 31 mm., 2,72 g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, laureate and draped bust right / P M TR P XII COS 

III P P, Sol, radiate, walking left, holding whip in left hand. very fine RIC 120.

Starting price: 75 EUR 

308 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 19 mm., 2,63 g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / MARS 

VLTOR, Mars advancing right, holding spear and round shield. very fine RIC 

IV 246; RSC 161a.

Starting price: 75 EUR 

309 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 3,21 g. IMP 

SEV ALEXAND AVG, laureate head of Severus Alexander right / ANNONA 

AVG, Annona standing right, resting foot on prow, holding rudder on globe 

and filled modius. very fine RIC 190. RSC 32.

Starting price: 75 EUR 

310 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 2,97 g. MP 

ALEXANDER PIVS AVG, laureate and draped bust right / SPES PUBLICA, 

Spes walking left, holding flower and raising skirt. good very fine RIC 254.

Starting price: 75 EUR 

311 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 20 mm., 2,89 g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

PROVIDENTIA AVG, Providentia standing left with cornucopia and wand over 

globe. very fine RIC 13.

Starting price: 75 EUR 



312 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 20 mm., 3,48 g. MP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / FIDES 

MILITVM, Fides standing left, holding two standards. good very fine RIC 7a.

Starting price: 75 EUR 

313 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 20 mm., 3,09 g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

VICTORIA AVG, Victory advancing right, holding wreath and palm branch. 

very fine RIC 16.

Starting price: 75 EUR 

314 Balbinus AD 238. Rome Antoninianus AR 23 mm., 4,64 g. IMP CAES D CAEL 

BALBINVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA 

AVGG, clasped hands. nearly extremely fine RIC 10; RSC 3.

Starting price: 100 EUR 

315 Gordian III AD 238-244. Rome Sestertius Æ 31 mm., 23,68 g. IMP CAES 

GORDIANVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

AEQVITAS AVG/ S-C, Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. 

very fine RIC 277.

Starting price: 75 EUR 

316 Aurelian AD 270-275. Serdica Antoninianus Æ silvered 24 mm., 4,75 g. IMP C 

AVRELIANVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right / RESTITVT ORBIS, 

female figure standing right, crowning Aurelian standing left, holding sceptre, 

star between; in exergue KA•Γ•. very fine RIC Online 2793.

Starting price: 75 EUR 

317 Quintillus AD 270. Cyzicus Antoninianus Æ 21 mm., 3,93 g. IMP QVINTILLVS 

P F AVG, radiate, cuirassed and draped bust right / IOVI CONSERVATORI, 

Jupiter standing left, holding sceptre and thunderbolt over small figure of 

Quintillus standing left. very fine RIC online 1269.

Starting price: 75 EUR 

318 Tacitus AD 275-276. Cyzicus Antoninianus Æ silvered 23 mm., 3,91 g. IMP C 

M CL TACITVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right, with 

paludamentum / CLEMENTIA TEMP, emperor standing right, holding sceptre, 

receiving globe from soldier standing left, holding spear; V in exergue. very 

fine RIC Online 4046.

Starting price: 75 EUR 

319 Florianus AD 276. Cyzicus Antoninianus Æ silvered 23 mm., 3,59 g. IMP 

FLORIANVS AVG, bust right, radiate, cuirassed and draped with 

paludamentum / CONCORDIA MILITVM, Victory standing right, holding 

wreath in right hand and palm against left shoulder, facing Emperor in military 

dress standing left, right hand outstretched and holding long sceptre in left 

hand; V in exergue. very fine RIC Online 4535.

Starting price: 75 EUR 



320 Probus AD 276-282. Cyzicus Antoninianus Æ silvered 23 mm., 3,76 g. IMP 

CM AVR PROBVS PF AVG, radiate bust left in imperial mantle, holding 

scepter surmounted by eagle in right hand / SOLI IN VICO, Sol driving facing 

quadriga, head left, holding whip in left hand and extending right hand; in 

exergue CM, below XXIB. very fine RIC V 911; Cohen 683

Starting price: 75 EUR 

321 Probus AD 276-282. Rome Antoninianus Æ silvered 22 mm., 3,72 g. IMP C M 

AVR PROBVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / VIRTVS AVG, 

Mars advancing right, holding spear in his right hand and trophy over his left 

shoulder; RC in exergue. very fine RIC 226 var.

Starting price: 75 EUR 

322 Constantius I as Caesar AD 293-305. Struck AD 298. Antioch Argenteus AR 

20 mm., 2,83 g. CONSTANTI-VS CAESAR, laureate head of Constantius I 

right / VIRTVS MILITVM, camp-gate surmounted by three turrets, *ANTH* 

below. very fine RIC 43a; RSC 318f.

Starting price: 120 EUR 

323 Diocletian, as Senior Augustus AD 305-312. Struck AD 305-306. Cyzicus 

Follis Æ 28 mm., 9,60 g. D N DIOCLETIANO FELICISSIMO SEN AVG, 

laureate and mantled bust of Diocletian to right, holding olive branch in his 

right hand and mappa in his left / PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVGG, 

S-F across field, KS in exergue, Providentia standing right, extending her right 

hand toward Quies, standing left, holding branch in her right hand and scepter 

in her left. good very fine RIC 23a.

Starting price: 75 EUR 

324 Severus II, as Caesar AD 305-306. Lugdunum (Lyon) Follis Æ 28 mm., 10,53 

g. SEVERVS NOB C, laureate, draped and cuirassed bust of Severus II right / 

GENIO POP-VLI ROMANI, Genius standing left before lighted altar, wearing 

modius on head and chlamys over left shoulder, holding patera and 

cornucopia, star in right field, PLC in exergue. very fine RIC VI 199a.

Starting price: 75 EUR 

325 Julian II AD 360-363. Nicomedia Follis Æ 27 mm., 8,57 g. D N FL CL 

IVLIANVS P F AVG, Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / 

SECVRITAS REI PVB, bull standing right, above two star; in exergue palm 

NIKΓ palm. very fine RIC VIII 121; LRBC 2319.

Starting price: 75 EUR 

326 Valentinian I AD 364-375. Antioch Fourrée Solidus 22 mm., 2,86 g. D N 

VALENTINIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust 

right / RESTITVTOR REIPVBLICAE/ ANTЄ*, emperor standing facing, head 

right, holding labarum inscribed with Christogram and Victory on globe. very 

fine RIC 2b.xxx.3; Depeyrot 27/1.

Starting price: 75 EUR 



327 Johannes AD 423-425. Rome Nummus Æ 11 mm., 0,92 g. [D N IOHANNES 

P F AVG], pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / [SALVS 

REIPVBLICE], Victory advancing left, holding trophy over shoulder and 

dragging captive; staurogram to left. nearly very fine RIC 1916; LRBC 833.

Starting price: 75 EUR 

328 Justin I AD 518-527. Constantinople Solidus AV 20 mm., 4,52 g. D N 

IVSTINVS P P AVI, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding 

spear and decorated shield / VICTORIA AVGGG Δ, Victory standing facing, 

holding long cross and globus cruciger; star right in field; CONOB in exergue. 

very fine Sear 56.

Starting price: 200 EUR 

329 Justin I AD 518-527. Constantinople Tremissis AV 17 mm., 1,49 g. D N 

IVSTINVS P P AVG, diademed, draped and cuirassed bust of Justin right / 

VICTORIA AVGVSTORVM H, Victory advancing right, head left, holding 

wreath and globus cruciger, star in right field; CONOB in exergue. very fine 

Sear 353.

Starting price: 75 EUR 

330 Justinian I AD 527-565. Struck AD 542-565. Constantinople. 3rd officina 

Solidus AV 20 mm., 4,43 g. D N IVSTINI-ANVS P P AVG, helmeted and 

cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield / VICTORI-A 

AVGGG Γ, Angel standing facing, holding long staff surmounted by 

staurogram and globus cruciger, star to right, CONOB in exergue. very fine 

DOC 9c; MIBE 7; Sear 140.

Starting price: 120 EUR 

331 Justinian I AD 527-565. Struck AD 537-542. Constantinople. 5th officina 

Solidus AV 19 mm., 4,41 g. D N IVSTINI-ANVS P P AVG, helmeted and 

cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield / VICTORI-A 

AVGGG Є, Angel standing facing, holding long staff surmounted by 

staurogram and globus cruciger, star to right, CON[OB] in exergue. good very 

fine DOC 9e; MIBE 7; Sear 140.

Starting price: 75 EUR 

332 Justinian I AD 527-565. Thessalonica 8 Nummi Æ 18 mm., 3,16 g. [D N 

IVSTINI-A]NVS P P AV, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / 

Large H between A and P, ΘЄIω above. very fine DOC -; MIB -; Sear -; 

Metcalf, The Copper Coinage of Thessalonica under Justinian I -; for 

example, see: CNG, 60, 1985.

Starting price: 75 EUR 

333 Justinian I AD 527-565. Thessalonica 4 Nummi Æ 17 mm., 2,52 g. [D N 

IVSTINIAN]VS P P AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / Large 

Δ; A - P across field, chi-rho above. nearly very fine Sear 196.

Starting price: 75 EUR 



334 Tiberius II Constantine AD 578-582. Constantinople Tremissis AV 16 mm., 

1,48 g. δ M COSTANTINVS P P AG, diademed, draped and cuirassed bust 

right / ЧICTOR TIЬERI AЧς, CONOB below, Cross potent. very fine Sear 425.

Starting price: 75 EUR 

335 Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople Semissis AV 19 mm., 2,21 g. O 

N mAV-RI P P AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORI-A 

AVGG, CONOB in exergue, Victory advancing right, head left, holding globus 

cruciger in left hand, wreath in right. very fine Sear 485.

Starting price: 100 EUR 

336 Phocas AD 602-610. Constantinople Solidus AV 22 mm., 4,41 g. d N FOCAS 

PERP AVG, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger, 

wearing crown without pendilia / VICTORIA AVGЧ H, angel standing facing, 

holding staff surmounted by staurogram and globus cruciger; CONOB in 

exergue. good very fine Sear 620; DOC 10h.

Starting price: 180 EUR 

337 Basil II Bulgaroktonos AD 976-1025. Struck AD 977. Constantinople 

Histamenon Nomisma AV 22 mm., 4,41 g. + IhS XIS RЄX RЄGNANTIҺm, 

bust of Christ facing, wearing nimbus cross ornamented with two dots in the 

limbs of the cross, holding book of Gospels and raising right hand / + bASIL C 

COnSτAnτI b R, crowned facing busts of Basil with short beard on left, 

wearing loros of square pattern, and Constantine VIII, beardless on right, 

wearing chlamys, holding patriarchal cross between them. very fine Sear 

1797.

Starting price: 75 EUR 

338 Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025. Struck AD 1005-

1025. Constantinople Histamenon Nomisma AV 26 mm., 4,44 g. + IhS XIS 

RЄX RЄGNANTIҺm, bust of Christ facing, wearing nimbus cross ornamented 

with two crescents, holding book of Gospels and raising right hand / + bASIL 

C COҺSτAҺτI b R, crowned facing busts of Basil with short beard on left, 

wearing loros of square pattern, and Constantine VIII, beardless on right, 

wearing chlamys, holding plain cross between them. nearly extremely fine 

DOC 6a; Sear 1800.

Starting price: 75 EUR 

339 Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople Histamenon 

Nomisma AV mm., g. +IhS XIS RЄX RЄGNANTIhm, facing bust of Christ, 

nimbate, raising right hand in benediction, and holding Gospels, crescents in 

nimbus / + CωhSτ-Aτh bASILEUS Rm, facing bust of Constantine, wearing 

crown and loros, holding long cross and cross on globe. good very fine DOC 

III 3; Sear 1830.

Starting price: 250 EUR 



340 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Byzantine Histamenon Nomisma AV 27 

mm., 4,39 g. [+ IhS IXS] REX REGNANTIhm, Christ, nimbate, seated facing 

on lyre-backed throne, raising right hand in benediction and holding Book of 

Gospels / + KωN RACΛ O ΔOVKAC, Constantine standing on the left, 

wearing crown with cross and pendilia and loros, placing right hand on chest 

and holding globus surmounted by pelleted cross with left hand, blessed by 

Virgin Mary, nimbate and veiled, standing beside him, between their heads, M 

and in upper right field, Θ. very fine DOC 2; Sear 1848.

Starting price: 100 EUR 

341 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople Histamenon AV 25 mm., 

4,37 g. + IhSI XIS RX REGNANTIhm, Christ, nimbate, enthroned on straight-

backed throne with upright arms, holding book of gospels and raising right 

hand / + KωN RACΛ O ΔOVKAC, Constantine, bearded, standing facing on 

footstool, holding labarum with pellet on shaft, and cross on globe. good very 

fine DOC III 1b; Sear 1847.

Starting price: 200 EUR 

342 Romanus IV Diogenes, with Eudocia, Michael VII, Constantius, and 

Andronicus. AD 1068-1071. Constantinople Histamenon AV 27 mm., 4,38 g. 

Michael (in centre) Constantius (on left) and Andronicus (on right) all standing 

facing, all beardless, and all wearing crowns, saccos and loros and holding 

globus cruciger and akakia / Christ standing facing on footstool, wearing 

nimbus crown, pallium and colobium, and crowning Romanus (on left) and 

Eudocia (on right) , each wearing saccos and loros and holding globus 

cruciger; IC-XC across fields. very fine Sear 1861; DOC 2.

Starting price: 75 EUR 

343 Romanus IV Diogenes, with Eudocia, Michael VII, Constantius, and 

Andronicus. AD 1068-1071. Constantinople Histamenon AV 26 mm., 4,41 g. 

Michael (in centre) Constantius (on left) and Andronicus (on right) all standing 

facing, all beardless, and all wearing crowns, saccos and loros and holding 

globus cruciger and akakia / Christ standing facing on footstool, wearing 

nimbus crown, pallium and colobium, and crowning Romanus (on left) and 

Eudocia (on right) , each wearing saccos and loros and holding globus 

cruciger; IC-XC across fields. good very fine Sear 1861; DOC 2.

Starting price: 100 EUR 

344 Romanus IV Diogenes, with Eudocia, Michael VII, Constantius, and 

Andronicus. AD 1068-1071. Constantinople Histamenon AV 26 mm., 4,41 g. 

Michael (in centre) Constantius (on left) and Andronicus (on right) all standing 

facing, all beardless, and all wearing crowns, saccos and loros and holding 

globus cruciger and akakia / Christ standing facing on footstool, wearing 

nimbus crown, pallium and colobium, and crowning Romanus (on left) and 

Eudocia (on right) , each wearing saccos and loros and holding globus 

cruciger; IC-XC across fields. very fine Sear 1861; DOC 2.

Starting price: 75 EUR 



345 Michael VII Ducas AD 1071-1078. Constantinople Histamenon Nomisma AV 

29 mm., 4,36 g. Facing bust of Christ Pantokrator / crowned facing bust, 

wearing loros, holding labarum with pellet on shaft and globus cruciger. very 

fine Sear 1868.

Starting price: 75 EUR 

346 Manuel I Comnenus AD 1143-1180. Constantinople Aspron Trachy EL 31 

mm., 4,41 g. IC - XC, christ Pantokrator standing facing; stars flanking / 

MANNHΛ O ΘЄΟΔωΡOC, Manuel and St. Theodore standing facing, each 

holding a sword and both holding a patriarchal cross set on globus between 

them; one dot on shaft of patriarchal cross. very fine Sear 1959.

Starting price: 100 EUR 

347 John III Ducas (Vatatzes). Emperor of Nicaea AD 1222-1254. Magnesia 

Hyperpyron AV 28 mm., 4,31 g. IC - XC, Christ enthroned facing, nimbate, 

wearing tunic and colobion, raising his right hand in benediction and holding 

Book of Gospels in his left / John on left wearing divitision and loros, holding 

anexikakia in his left hand and labarum in his right, crowned by the Virgin on 

right, at sides of the Virgin's head, [MP - ΘV]. very fine DOC 5; Sear 2073.

Starting price: 75 EUR 

348 John III Ducas (Vatatzes). Emperor of Nicaea AD 1222-1254. Magnesia 

Hyperpyron AV 27 mm., 4,41 g. IC - XC, Christ enthroned facing, nimbate, 

wearing tunic and colobion, raising his right hand in benediction and holding 

Book of Gospels in his left / John on left wearing divitision and loros, holding 

anexikakia in his left hand and labarum in his right, crowned by the Virgin on 

right, at sides of the Virgin's head, [MP - ΘV]. very fine DOC 5; Sear 2073.

Starting price: 75 EUR 

349 Florent AD 1289-1297. Achaia Denar AR 20 mm., 0,87 g. + DE CLARENCIA; 

cross over castell / + FLORENS P:ACh; cross. very fine Metcalf 261 f.

Starting price: 75 EUR 

350 Roberto I il Saggio (the Wise) d'Angiò AD 1309-1343. Napoli (Regno) Gigliato 

AR 28 mm., 3,98 g. + ROBЄRT DЄI GRA IЄRL Є SICILI RЄX, Roberto 

enthroned facing, holding lis-tipped sceptre and globus cruciger / + hOnOR 

RЄGIS IuDICIu DILIGIT, cross fleurée, lis in each quarter. very fine MIR 28.

Starting price: 75 EUR 

351 Roberto I il Saggio (the Wise) d'Angiò AD 1309-1343. Napoli (Regno) Gigliato 

AR 27 mm., 3,96 g. + ROBЄRT DЄI GRA IЄRL Є SICILI RЄX, Roberto 

enthroned facing, holding lis-tipped sceptre and globus cruciger / + hOnOR 

RЄGIS IuDICIu DILIGIT, cross fleurée, lis in each quarter. very fine MIR 28.

Starting price: 75 EUR 



352 Ottoman Empire. Halab (Aleppo) mint. Sulayman I Qanuni ('the Lawgiver') AD 

1520-1566. Sultani AV 20 mm., 3,53 g. Legend / Legend, with mint and AH 

date. very fine Cf. Pere 172; cf. ICV 3158.

Starting price: 120 EUR 

353 Ottoman Empire. Misr (Cairo) mint. Sulayman I Qanuni ('the Lawgiver') AD 

1520-1566. Sultani AV 20 mm., 3,51 g. Legend / Legend, with mint and AH 

date. very fine Damali 10-MS-A3; Sultan -; Pere 181; Album 1317; ICV -.

Starting price: 120 EUR 

354 Ottoman Empire. Halab (Aleppo) mint. Selim II AD 1566-1574. Sultani AV 20 

mm., 3,44 g. Legend / Legend, with mint and AH date. very fine Damalı 11-

HP-A1a; Pere 235; Album 1324.

Starting price: 120 EUR 

355 Turkey. Constantinople. Ahmed III AD 1703-1730. Findiq AV 17 mm., 3,49 g. 

Toughra / Mint and date. good very fine KM 173; Pere 499.

Starting price: 75 EUR 

356 Turkey. Constantinople. Mahmud I AD 1730-1754. Zeri Mahbub AV 20 mm., 

2,59 g. Toughra, with mint and AH date / Legend in four lines. very fine KM 

222.

Starting price: 75 EUR 

357 Turkey. Constantinople. Mahmud I AD 1730-1754. Zeri Mahbub AV 20 mm., 

2,66 g. Toughra, with mint and AH date / Legend in four lines. very fine KM 

222.

Starting price: 75 EUR 

358 Turkey. Constantinople. Mahmud I AD 1730-1754. Zeri Mahbub AV 20 mm., 

2,58 g. Toughra, with mint and AH date / Legend in four lines. very fine KM 

222.

Starting price: 75 EUR 

359 Turkey. Misr. Mahmud I AD 1730-1754. Zeri Mahbub AV 18 mm., 2,65 g. 

Toughra, with mint and AH date / Legend in four lines. very fine KM 222; Pere 

562.

Starting price: 75 EUR 

360 Turkey. Misr. Mustafa III AD 1757-1774. Zeri Mahbub AV 18 mm., 2,55 g. 

Tughra, mint and AH date / abbreviation for the "Wali of Egypt Bahir Köse 

Mustafâ". very fine KM 105; Pere 622.

Starting price: 75 EUR 



361 Turkey. Dar al-Khalifa al-Aliye . Mahmud II AD 1808-1839. 1/4 Altin AV 12 

mm., 0,45 g. Toughra and flowers / Mint and date. very fine KM 619.

Starting price: 75 EUR 

362 Turkey. Misr. Mahmud II AD 1808-1839. 1/2 Hayriye AV 17 mm., 0,87 g. 

Toughra and flowers / Mint and date. very fine KM 637.

Starting price: 75 EUR 

363 Germany. Hamburg AD 1553. Charles IV. Moneyer Johann van Collen Ducat 

AV mm., g. MONE NOVA AVRE HAMB, St. Peter with an evangeliar and a 

key standing en face / CAROLVS V ROMA IMPER 1553, cruciger. ACCGS 

graded; AU 55/55 Friedberg 1088.

Starting price: 800 EUR 


